ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
SECRETARIA DE EDUCACION D.C.
BOGOTA TE ESCUCHA - SDQS
ABRIL DE 2023

Solicitudes de Informacion Total
Numero de solicitudes recibidas: 27
Numero de solicitudes que fueron trasladadas a otra institucién: 2
Tiempo promedio de respuesta (dias): 6,29
Numero de solicitudes en las que se neg6 el acceso a la informacioén: 0
Idioma / Lengua de Respuesta diferente al espafiol 0
OBSERVACIONES
FECHA FECHA

AREA RESPONSABLE

RADICADO

RADICACION CIERRE

OBSERVACION

Base de Datos Detalle de la Consulta:

FECHA

DIAS
AREA FECHA
RADICADO RADICACI ASUNTO GES
RESPONSABLE ON CIERRE TION
1700 - OFICINA DE
TECNOLOGIAS DE LA
INEORMACION Y LAS 1708912023 4/05/2023 ASUNTO SOLICITO DE ACCESO AL SISTEMA HUMANO EN LINEA 16
COMUNICACIONES
1800 - Oficina para la 2066302023 5/02/2023 A TRAVES DEL PRESENTE DOY TRASLADO DEL DERECHO DE PETICION (ADJUNTO EN FORMATO PDF) 1
convivencia escolar RELACIONADO CON EL ASUNTO EN REFERENCIA SOLICITUD DE INFORMACION Y CONSULTA RELACIONADA
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FECHA DIAS
ARl RADICAD RADICACI = ASUNT
RESPONSABLE SR ON St CIERRE U (T;lEO?\l
CON CONVIVENCIA ESCOLAR ASUNTQOS ESCOLARES Y FACULTADES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.
AGRADEZCO LA ATENCION BRINDADA LA SOLICITUD DEL CIUDADANO CONTINUA EN LOS ADJUNTQOS
1800.- Olelna parala 2033232023 4/27/2023 ADJUNTO DERECHO DE PETICION DE CONSULTA LA SOLICITUD DEL CIUDADANO CONTINUA EN LOS )
convivencia escolar ADJUNTOS
EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVESTIGACION LIDERADO POR LA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES NOS
ENCONTRAMOS EN FASE DE RECOLECCION DE INFORMACION DE FUENTES OFICIALES PARA
1800 - Oficina parala 1948002023 4/24/2023 4/28/2023 COMPLEMENTAR NUESTROS ANALISIS EN TORNO AL TEMA DEL MICROTRAFICO DENTRO DE LAS 5
convivencia escolar 7:56 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA. EN ESE SENTIDO REQUERIMOS POR PARTE DE
USTEDES LA SIGUIENTE INFORMACION QUE SERA USADA UNICA'Y EXCLUSIVAMENTE CON FINES
ACADEMICOS LA SOLICITUD DEL CIUDADANO CONTINUA EN LOS ADJUNTOS
2202 - Direccién 4/24/2023 RESPETUOSAMENTE SOLICITO ME SEA ENVIADA MI HISTORIA DE FORMACION ACADEMICA YA QUE DESDE
Local De Educacién 1937632023 4/24/2023 16:21 EL 2005 POR UN SINIESTRO PRESENTADA EN MI VIVIENDA SE DESTRUYERON TODOS LOS SOPORTES DE Ml 1
Chapinero ) FORMACION ACADEMICA. GRACIAS
SANTIAGO DE CALI 25 DE ABRIL DE 2023 SENORES SECRETARIA DE EDUCACION BOGOTA CORDIAL
SALUDO SOLICITAMOS SU VALIOSA COLABORACION REALIZANDO VERIFICACION ACADEMICA (LIBRO
5207 - Direccién FoLio AcTA) peL seNor |GGG :s1UDI0 BACHILLER
., TECNICO CON ESPECIALIDAD EN COMERCIO EN EL COLEGIO ALCALA DE LA CIUDAD DE BOGOTA ADJUNTO
Local De Educacién 2000722023 4/26/2023 3
Bosa ACTA DE GRADO. POR FAVOR CONFIRMAR YA QUE ESTA INFORMACION ES INDISPENSABLE PARA SU
PROCESO DE CONTRATACION LABORAL Y EL COLEGIO NO REGISTRA EN LA BASE DE DATOS DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA. QUEDAMOS A ESPERA DE SU RESPUESTA
AGRADECEMOS LA ATENCION PRESTADA A NUESTRA SOLICITUD
2211 - Direccién 4/10/2023
Local De Educacién 1661712023 4/03/2023 | 8:48 CERTIFICACION ESTUDIANTIL 4
Suba
9718 - Direccién ESEO SOLICITAR INVESTIGACION TANTO FISCAL EN LA CONTRALORIAY EN LA SECRETARIA DE EDUCACION
L. DEBIDO QUE EN COLEGIO MARRUECOS Y MOLINOS PASAN HORAS QUE NO TRABAJAN REALIZANDO UN
Local De Educacién 1972962023 4/25/2023 4
Rafael Uribe Uribe DETRIMENTO PATRIMONIAL. LOS PROFESORES DE LOS SABADOS TRABAJAN 4 HORAS Y LES PAGAN 40
HORAS AL MES SIN QUE CUMPLAN ESA CARGA DE HORAS. SOLICITO SE VERIFIQUE CADA PROFESOR Y SE LE
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FECHA DIAS
R RADICAD RADICACI FECHA ASUNT
RESPONSABLE ADIo ON (e CIERRE LRI ?IEO?\I
COMIENCE UNA INVESTIGACION. NO ES JUSTO QUE NO TRABAJEN VIVAN EN PARO EN SALIDAS
PEDAGOGICAS Y LES PAGUEN POR NO HACER NADA
3400 - Direccién De
Inclusion £ 1778822023 4/12/2023 4/27/2023 SOLICITUD DE DIRECTORIO DE COLEGIOS DE LA LOCALIDAD DE ENGATIVA CON INCLUSION 12
Integracion De 15:04
Poblaciones
3500 - Direccién De BUENAS NOCHES PARA LA CONVOCATORIA PROFES A LA U AYER EN PLAZA ARTESANOS USTEDES NO
ormacion De INDICARON EN NINGUN LUGAR QUE ERA SOLO HASTA EL MEDIO DIA HACE 15 DIAA ME TRASPLANTARON
Docentes £ 1965292023 4/25/2023 UN RINON Y EATOY EN RECUPERACION CONSEGUI ALGUIEN QUE FUERA POR MIAYER LLEHOALAIPMY |
nnovaciones YA NO HABIA NADA. AGRADEZCO ME.REGALEN URGENTE EL.LISTADO DE LAS 29 UNIVERSIDADES ALIADAS
- ME.INTERESA MUCHO CONTINUAR ESTUDIANDO Y MAS AHORA QUE YA TENGO SAKUD. GRACIAS P9R SU
Pedagdgicas
AYUDA
4100 - Direccién De 4/24/2023
Cobertura 1820022023 4/19/2023 | 77 ¢ R 4
4200 - Direccion De | ;3545173 4/10/2023 | 4/31/2023 RESULTADO DE MOVILIDAD ESCOLAR ANO 2023 10
Bienestar Estudiantil 12:21
1.- SIEL SENOR * IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NO.
I o: B0GOTAD.C. YT, DEL C.S. DE LA J. OCUPA Y/O HA OCUPADO CARGOS PUBLICOS EN
DICHA ENTIDAD O EN ALGUNA DE LAS SECRETARIAS QUE HACEN PARTE DEL DISTRITO ENTRE LOS ANOS
5110 - Oficina De 1907442023 4/21/2023 2017 A LA FECHA DE PRESENTACION DE ESTE DERECHO DE PETICION. 2.- EN CASO AFIRMATIVO INFORMAR |
Personal LA FECHA DE INICIO Y FINALIZACION DEL CARGO O CARGOS QUE HAYA OCUPADO ASI COMO LA
NATURALEZA DEL CARGO OCUPADO (FUNCIONARIO PUBLICO DE CARRERA ADMINISTRATIVA FUNCIONARIO
PUBLICO PROVISIONAL ETC). 3.- FINALMENTE SE SOLICITA COPIA DE LA RESOLUCION DE NOMBRAMIENTO
ACTA DE POSESION Y SI LO HAY RESOLUCION QUE DA FIN A DICHO VINCULO.
SOLICITO RESPUESTUOSAMENTE A LA SED ME SEA INFORMADA DE MANERA OPORTUNA EL ESTADO DE M|
5110 - Oficina De PROCESO PARA LA VACANTE PROVISIONAL # 408179 DE DOCENTE COMPLETA DEL AREA DE EDUCACION
Sersonal 1835282023 4/18/2023 ESPECIAL JORNADA COMPLETA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO ARANGO DE LA LOCALIDAD 11- | 9
SUBA CUYA POSTULACION FUE REGISTRADA EL DIA 3/29/2023 8 17 41 AM. POSTERIOR A ESTO FUI A
CITADAELDIA MIERCOLES FECHA 29 DE MARZO DEL 2023 HORA 3 00 PM EN MODALIDAD VIRTUAL POR
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FECHA DIAS
AREA FECHA
RESPONSABLE RADICADO (F;ﬁlDICACI CIERRE ASUNTO (T;IEO?\I

LA PLATAFORMA TEAMS. SOLICITO A LA SED QUE PORFAVOR ME INFORME EL ESTADO DE MI PROCESO EN
ESTA VACANTE DADO QUE HASTA LA FECHA NO HE RECIBIDO OTRA NOTIFICACION. EL DIA MIERCOLES ME
DESPLAZE A LAS INSTALACIONES DE LA SED PARA OBTENER RESPUESTA ESE DIA EL PERSONAL DE
VENTANILLA ME INFORMA QUE FUI SELECCIONADA PARA CONTINUAR EN EL PROCESO QUE DEBIA
ESPERAR LA PROXIMA NOTIFICACION POR EL CORREO ELECTRONICO PERO AUN NO HA LLEGADO NADA'Y
EN LA PLATAFORMA DE LASED APAREZCO DE ESTA FORMA USTED SE ENCUENTRA A LA ESPERA DE
REVISION Y FORMALIZACION DE DOCUMENTOS . EN DOCUMENTO ADJUNTO ENVIO TODO LOS REGISTROS
QUE TENGO SOBRE LA VACANTE. MUCHISIMAS GRACIAS ESPERO PRONTO UNA RESPUESTA POR PARTE DE
LA ENTIDAD.

5110 - Oficina De 4/20/2023

1723932023 4/10/2023 SOLICITUD DE INFORMACION 9
Personal 9:55

SENOR(ES) SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA PERSONAL CIUDAD REF CONSULTA DE INFORMACION
vo N o:n1iFicapa con cepuLA DE clubADANIA NUMERO [ oe
BOGOTA CON RESIDENCIA Y DOMICILIO EN LA CIUDAD DE HONDA ACTUANDO EN NOMBRE PROPIO EN
EJERCICIO DEL DERECHO DE PETICION CONSAGRADO EN EL ART 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE
COLOMBIA EN CONCORDANCIA CON LA LEY 1755 DE 2015 RESPETUOSAMENTE ME DIRIJO A USTED CON EL
FIN DE FORMULAR DERECHO DE PETICION DE INFORMACION CON FUNDAMENTO EN LOS SIGUIENTES
HECHOS PRIMERO. QUE PARTICIPO DEL PROCESO DE SELECCION 2150 A 2237 DE 2021 Y 2316 DE 2022
DIRECTIVOS DOCENTES Y DOCENTES LLEVADO A CABO POR LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL.
5110 - Oficina De 1666422023 4/03/2023 | ¥21/2023 SEGUNDO. QUE ME INSCRIBI PARA LAS VACANTES OFERTADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERTIFICADA
Personal 15:43 SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA COMO DOCENTE ORINETADOR TERCERO. QUE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DE BOGOTA OFERTO VACANTES EN DIFERENTES NIVELES EDUCATIVOS Y AREAS DEL
CONOCIMIENTO. CUARTO. QUE LAS VACANTES OFERTADAS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION
ACTUALMENTE ESTAN SIENDO CUBIERTAS POR DOCENTES EN PROVISIONALIDAD DEFINITIVA Y/O ESTAN A
LA ESPERA DE SER PROVISTAS POR LOS DOCENTES GANADORES DEL CONCURSO DE MERITO. QUINTO. QUE
LAS VACANTES OFERTADAS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION CARECEN DE INFORMACION DE UBICACION.
OBJETO DE LA PETICION CON BASE EN LOS ANTERIORES HECHOS Y TENIENDO EN CUENTA QUE DE
ACUERDO CON EL DERECHO QUE ME OTORGA LA LEY A RECIBIR UNA INFORMACION CIERTA
TRANSPARENTE SUFICIENTE Y OPORTUNA SOLICITO A USTED POR MEDIO DEL DERECHO QUE ME CONFIERE

13
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FECHA DIAS
AR RADICAD RADICACI HEElA ASUNT!
RESPONSABLE GRee ON CRG CIERRE SRS $|EO?\I
LA CONSTITUCION NACIONAL MEDIANTE LE PRESENTE DERECHO DE PETICION LO SIGUIENTE PRIMERO.
INFORMACION SOBRE CADA UNA DE LAS VACANTES PROVISIONALES Y/O QUE ESTAN PENDIENTES DE SER
PROVISTAS POR LOS DOCENTES GANADORES DEL CONCURSO DE MERITO EN ZONA NO RURAL DE BOGOTA
SEGUNDO. LA INFORMACION SOLICITADA CORRESPONDE A LA UBICACION EXACTA DONDE SE ENCUENTRA
CADA VACANTE NOMBRE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA QUE POSEE CADA UNA DE LAS VACANTES Y AREA
DE DESEMPENO DE CADA UNA LAS VACANTES DE EMPLEO DOCENTE EN EL DEPARTAMENTO DE BOGOTA
QUE A LA FECHA SON PROVISIONALES Y/O ESTAN PENDIENTES DE SER PROVISTAS POR LOS DOCENTES
GANADORES DEL CONCURSO DE MERITO PARA ZONA NO RURAL DE DOCENTE ORIENTADOR
ASUNTO SOLICITUD CERTIFICADO DE TIEMPO DE SERVICIO Y SALARIAL BOGOTA DC 07 DE ABRIL DE 2023
5111 - Grupo De 4/10/2023 SENORES SECRETARIA DE EDUCACION RECIBAN UN CORDIAL SALUDO POR MEDIO DE LA PRESENTE
Certificados 1731042023 4/10/2023 | 16:46 SOLICITO A USTEDES EL CERTIFICADO DE TIEMPO DE SERVICIO Y SALARIAL DESDE EL 17 DE ABRIL DE 2015 | 1
Laborales HASTA LA FECHA. AGRADEZCO MUCHO LA RESPUESTA SEA REMITIDA A MI CORREO ELECTRONICO
coroiALMENTE |, »oc:ne
POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO INFORMCION ACERCA DE LA RESPUESTA DESDE SECRETARIA DE
EDUCACION QUE NO ME HA SIDO GENERADA Y ESTA PENDIENTE DESDE FEBRERO DEL PRESENTE ANO.
DICHA RESPUESTA CORRESPONDE A MI SOLICITUD DE ASCENSO AL ESCALAFON DOCENTE CON NUMERO DE
5120 - Oficina De 1963972023 4/24/2023 RADICADO §-2023-64556 DEL 19/2/2023. EL 2 DE MARZO DEL 2023 ME LLEGO UN CORREO ELECTRONICO DE |
Escalafén Docente RESPUESTA A MI SOLICITUD CON NUMERO DE REGISTRO E-2023-9564 EL CUAL CUANDO INTENTO ACCEDER
AEL SE ENCUENTRA VACIO Y NO PRESENTA NINGUNA RESPUESTA. ME HE COMUNICADO VIA CHAT Y
TLEFONICA PERO NO ME DAN RESPUESTA OPORTUNA Y ME DICEN QUE DEBO DIRIGIRME NUEVAMENTE A
LA SED A PEDIR LA INFORMACION MOTIVO POR EL CUAL ESTOY REGISTRANDO ESTA QUEJA Y SOLICITUD.
ilz?;?i;;)f'c'”a De 1928692023 4/24/2023 SOLICITUD DE LIQUIDACION DE PRESTACIONES SOCIALES 5
I o:\iricapo con ceDULA DE CIUDADANIA |l ot soGoTA
ALLEGO DERECHO DE PETICION EN LOS TERMINOS DE LA LEY ARTICULOS 13 14 15 16 Y SS DEL CODIGO DE
5220 - Oficina De 1882342023 4/19/2023 | 4/28/2023 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO (LEY 1437 DE 2011) o
Contratos 15:31 REGLAMENTADO POR LA LEY 1755 DE 2015. PETICION SOLICITO LAS ACTAS DE LIQUIDACION DE LOS
SIGUIENTES CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS #1319 DE 2015 Y 3411 DE 2014  DENTRO DE LAS
CUALES SE ESPECIFIQUE LA EJECUCION A SATISFACCION DEL CONTRATO INDICANDO LA FECHA DE INICIO Y
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FECHA DIAS
AREA FECHA
RESPONSABLE RADICADO gﬁlDICACI CIERRE ASUNTO ?IEO?\I

FECHA FINAL DE LA EJECUCION Y PRECISANDO LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS. NOTIFICACIONES RECIBIRE

NoTIFIcAcioNES Y comuNicAcioNES AL correo ELECTRONICO |G

AGRADEZCO SU TIEMPO Y COLABORACION Y QUEDO ATENTO A SU PRONTA RESPUESTA. CORDIALMENTE

5310 - Oficina De

Servicio Al 1761432023 4/12/2023 41142812023 COPIA DE LAS DOS LLAMADAS DEL DIA 11 DE ABIRL DEL 2023 EN LAS HORAS DE LA MANANA AL DOMICILIO. | 7
Ciudadano '
5310 - Oficina De 4/18/2023
Servicio Al 1686552023 4/04/2023 17:35 SOLICITO COPIA DE LLAMADA DEL DIA 3 DE ABRIL DEL 2023 SAC-2023 ? 00635093 ENTREGA A DOMICILIO. 9
Ciudadano '
5310 - Oficina De
Servicio Al 1681982023 4/04/2023 4/18/2023 COPIA DE LAS LLAMADAS DEL SAC-2023-006334961 Y SAC-2023-00634930 DEL DIA 03 DE ABRIL DEL 2023 9
. 17:25 CON ENTREGA A DOMICILIO.
Ciudadano
BUEN DIA MI HIJA SE ENCUENTRA EN GRADO 9 DE BACHILLERATO EN LA INSTITUCION JOSE MARIA
CORDOBA ESTA PRESTANDO SU SERVICIO SOCIAL PERO EL DIA DE HOY FUE EXPULSADA POR NO ASISTIR UN
DIA YA QUE PRESNETABA GRIPA Y SE ENVIO A ORIENTACION (QUIEN ES EL ENCARGADO DEL SERVICIO
SOCIAL ) LA EXCUSA REALIZADA POR EL ACUDIENTE LA CUAL NO FUE ASEPTADA YA QUE NO SE TENIA UNA
6006 - 02 Colegio EXCUSA MEDICA. COMO NOMBRE ANTERIORMENTE LA NINA PRESENTO SINTOMAS DE GRIPA TALES COMO
Centro Integral Jose 1741252023 4/11/2023 4/21/2023 DOLOR DE GARGANTA FIEBRE Y FLUJO NASAL POR LA PANDEMIA SE HA DICHO EN REITERADAS OCASIONES 9
16:01 QUE LAS GRIPAS LEVES SE PASAN EN CASA POR ESA RAZON NO LA LLEVE AL MEDICO Y TAMPOCO ASISTIO

Maria Cérdoba (IED) AL COLEGIO PARA EVITAR CONTAGIOS Y AUN MAS CUANDO EL SERVICIO SOCIAL QUE ELLA PRESTA ES CON

NINOS DE PREESCOLAR. ESTA INFORMACION SE LA BRINDE POR ESCRITO Y PERSONALMENTE A LA
ORIENTADORA DEL COLEGIO PERO ELLA NO LA ACEPTO Y A CAMBIO EXPULSO A MI HIJA DEL SERVICIO
SOCIAL QUITANDOLE SU DERECHO PIDO POR FAVOR EL REITERO DE MI HIJA' YA QUE SIENTO QUE SE HA
VULNERADO SU DERECHO. GRACIAS.

soLicitup UNIFicAcioN DE HERMANOS cupo GRADO PRE-JARDIN | -
4/11/2023

6008 - 30 Colegio 1666922023 4/03/2023 | 16:07 PRESENTE ES PARA SOLICITAR UN CUPO EN EL COLEGIO MARSELLA EN LA JORNADA TARDE PARA MI HIJO s
Marsella (IED) ' I °/RA GRADO PRE-JARDIN YA QUE SE LE FUE ASIGNEN EL COLEGIO LAS
AMERICAS Y ES MAS LEJOS QUE EL COLEGIO DE SUS HERMANAS | ocL GrADO 1003
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FECHA DIAS

FECHA
RADICADO RADICACI CIERRE ASUNTO GES

ON TION

AREA
RESPONSABLE

JORNADA TARDE Y | DtL GRADO 301 JORNADA TARDE EN MARSELLA YO SOY MADRE
SOLTERA Y SERIA DE GRAN AYUDA TENER A MIS TRES HIJOS JUNTOS EN EL MISMO COLEGIO AUN ASI
QUEDA LEJOS DE CASA PERO NO TANTO COMO EL COLEGIO LAS AMERICAS DONDE LE FUE ASIGNADO EL DIA
DE AYER ELCUPO A MI HIJO. AGRADEZCO SU PRONTA ATENCION Y RESPUESTA ADJUNTOS LOS

DOCUMENTOS DE INDENTIDAD DE MIS TRES HIJOS ATENTAMENTE cc
I, OO

BUENOS DIAS MINOMBRE ED . ESTOY ESCRIBIENDO ESTO PORQUE EN

EL PRESENTE ANO 2023 INGRESE A LA UNIVERSIDAD DISTRITAL POR MEDIO DE LA CAMPANO DE LA
ALCALDIA DISTRITAL DE BOGOTA PARA ESTUDIAR DESPUES DE UNOS ANOS DE NO PODER HACERLO POR
FALTA DE RECURSOS ECONOMICOS. COMO UNO DE LOS PUTOS O BENEFICIOS DE ACCEDER A LA
UNIVERSIDAD ERA RECIBIR UN APOYO ECONOMICO PARA PODERME MANTENER EN LA UNIVERSIDAD YA 3
QUE ME RESULTA DIFICIL PAGAR TODAS LAS SEMANAS EL TRANSPORTE PUBLICO ALIMENTACION Y DEMAS
GASTOS. LO QUE QUIERO SABER ES SI ME PUEDEN ACTIVAR EL BENEFICIO PARA SEGUIR YENDO A CLASES
SIN PROBLEMAS Y TENER MAS INFORMACION DE LOS DOCUMENTOS QUE TENGA QUE PRESENTAR PARA
RECIBIRLO.

SENORES ALTA CONSEJERIA DE PAZ VICTIMAS Y RECONCILIACION. BOGOTA COLOMBIA POR MEDIO DE LA
PRESENTE SOLICITO INFORMACION DEL ESTADO DE MI CREDITO (ICETEX) FONDO DE REPARACION
VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO CON NUMERO DE SOLICITUD - EL CUAL YA SE HABIA
APROBADO PERO EN LA CARGA DE ARCHIVOS OCURRIO UN ERROR. LOS DOCUMENTOS YA HABIAN SIDO
APROBADOS AHORA APARECE ESTADO DE SUBSANACION (PENDIENTE A LA REVISION DE LA ENTIDAD). 6
HAGO ESTA PETICION YA QUE EN LA OFICINA DE BOGOTA NO ME SUPIERON DAR RESPUESTA. LOS CANALES
DE ATENCION TELEFONICA NO SIRVEN. LA UNICA RESPUESTA ES QUE CONSULTE CON LA ENTIDAD
ENCARGADA ALTA CONSEJERIA DE PAZ VICTIMA'Y RECONCILIACION. AGRADEZCO LA PRONTA RESPUESTA.

7001 - O1Traslados 4/28/2023
0SC 1992472023 4/26/2023 1316

7001 - 01Traslados 4/17/2023
0SC 1707352023 4/10/2023 16:36
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A continuacién, adjuntamos soportes de las respuestas dadas en el Sistema Bogota Te Escucha.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

1700 - OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

1708912023

ALCALDLA MAYOR
bE BoGoTA DS

Bogota D.C, 17 de abril de 2023.

® r~-r 5-2023-148605
Sefora: g e sascaez
JOHANNA ANDREA BERNAL MANCILLA.
Correo electronico:

ASUNTO: DERECHO DE PETICION INCONSISTENCIAS APLICATIVO HUMANO.
REF: RADICADO SDQS No.1708912023/E-2023-57942

Cordial saludo,

De conformidad al asunto de la referencia, es preciso informarle que, su solicitud es competencia de la
Oficina de la Oficina de Tecnologias de la informacidn y las Comunicaciones, por tanto, sera trasladada
con el oficio No. 1-2023-48316 de fecha 20-04-2023.

Cordialmente,

)

JANINE PARADA NUVAN.
Profesional Especializado
Direccién de Talento Humano

Proyectt: Mariana Nifio -Contrabista

Av. El Dorado No. 66 - 63
Cédigo postal: 111321

PBX: 324 1000 - Fax- 315 34 48 ‘ﬂ
www educacionbogota.edu.co SECRETARIA DE
Info: Linea 195 BOGOT/\ | EDUCACION
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(R

$-2023-142070

(T

o G0 5U rAe 6N W, CAUCACONDODERD 805 CO

opesin CONSULTA TRAMITE
wn e ospeverncacen.  OF OKL

Asunto: Respuesta a SDQS N° 1708912023 - HUMANO

Cordial saludo,

La Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones - OTIC, informa que de
uerdo con la comunicacion telefénica con la sefiora

, quien manifesté que fue posible realizar el tramite de la solicitud de la prestacion,
se consulté en el sistema de informacién de Talento Humano, HUMANO®, y el estado de la

solicitud es en “Validacién de Documentos”, encontrandose en revision por parte del grupo de
Certificaciones Laborales.

De esta manera se da respuesta clara y de fondo a la necesitad reportada por el docente

Cordialmente,

WILSON ADIEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ
Jefe Oficina de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones -OTIC

Anexos: (N/A)
Proyectd: Mario Alberto Cortes — Contratista OTI(.

Revisé: Julia Zoraida Romero Ch. — Gerente de Proyecto OTIC.
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REF: Solicitud de informacidn relacionada con convivencia
escolar, asuntos escolares y facultades de instituciones educativas.

Respetado Sr-, reciba un cordial saludo de parte de la Oficina para la Convivencia Escolar
(OCE), de la Secretaria Distrital de Educacion (SED).

De acuerdo con el articulo 13 del Decreto 310 de 2022, en aras de garantizar la proteccion integral
de los nifios, nifias o adolescentes, fue creada la Oficina para la Convivencia Escolar, como garante
de procesos de fortalecimiento de la convivencia escolar, a través de acciones de promocion,
prevencion y articulacién de acciones en el marco de la gestion con la comunidad educativa.

lgualmente, esta oficina ejecuta las acciones pertinentes en el marco del Plan Distrital De Desarrollo,
las cuales estén enfocadas a generar espacios pedagogicos que permitan la verificacion y activacion
de las rutas, a través de un caracter intersectorial que permita el abordaje adecuado y prioritario de
las situaciones que afecten la convivencia escolar en la Instituciones Educativas distritales, a través
de la consolidacién de procesos pedagogicos y educativos dentro de los establecimientos educativos.
En concordancia con lo anterior se procedera a dar respuesta a cada uno de sus interrogantes en los
siguientes términos:

a) En los ultimos 2 afos, ¢Ho expedido lo Secretarfa de Educacidn Distrital circulares, directivas u

cualguier otra formo de actos administrotivos destinados a establecer, regular, modificar o
eliminar obligaciones relativas a las Instituciones Educativas de educacion bdsica y media, en
materia de escolar v/o facultades disciplinarias v/o contenidos obligatorios que deben
establecerse en los manuales de convivencia? De ser afirmativa la respuesta, por favor indigue el
nombre de normatividod y de ser posible, adjuntela o envie el enloce de consulta de tales
documentos.
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La Secretaria de Educacion en el afio 2021 publicd ORIENTACIONES PARA LA REVISION DE LOS
MANUALES DE CONVIVEMCIA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PRESTAN EL SERVICIO DE
EDUCACION FORMAL Version 2, cuyo contenido es:

Referentes Normativos.

Referente Pedagogicos.

Referentes Conceptuales.

Elaboracion, revision, ajustes o actualizaciones de los manuales de convivencia.

Estructura del manual de convivencia.

Conducto regular.

Etapas del debido Proceso

Servicio social obligatorio.

Manual de convivencia y las disposiciones contenidas en la Ley 1620 del 2013 y el decreto
Unico reglamentario.

La Secretaria de Educacion en mayo del 2022, publicé la cartilla ORIENTACION PARA LA REVISION,
FORTALECIMIENTO ¥ ACTUACION DE LOS MANUALES DE COMVIVENCIA ESCOLAR, HACIA LA
INCORPORACION DEL ENFOQUE DE GENERQ, ENFOQUE DIFERENCIAL, POR ORIENTACION SEXUAL E
IDENTIDAD DE GENERO Y ENFOQUE RESTAURATIVO. Cuyo contenida es:

Referencias Normativas.

Enfogue para la Convivencia Escolar.

Enfogue de Derechos Humanos (DDHH)

Enfogue de Genero

Enfogque Diferencial por Orientacion Sexual e Identidad de Género
Enfoque Restaurativo

Derecho al Debido Proceso.

Aszpectos del Manual de Convivencia.

Elaboracion, Fortalecimiento, Actualizacion, y Revision de los Manuales de Convivencia.
Referencias.

Apéndices.

b. En los titimos 2 ofios, ¢Ha tenido conocimiento la Secretoria de Educaocion de sentencios
proferidas por la Corte Constitucional relacionada con las obligaciones, limites y prerrogativas de
Instituciones Educativas de educocién bdsica y media, en materia de convivencio escolar y/o
facultades disciplinarias y/o contenidos obligatorios que deben establecer en los manuales de
convivencia? De ser afirmativa su respuesta, por favor indigue el ndmero de sentencia y afio.

Conforme lo dispuesto en el articulo 87 de la Ley 115 de 1994, “... los manuales de convivencia deben
identificar nuevas formas y alternativas para incentivar y fortalecer la convivencia escolar y el
ejercicio de los derechos humanos, sexuales y reproductivos de los estudiantes, que permitan
aprender del error, respetar la diversidad y dirimir los conflictos de manera pacifica, asi como de
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posibles situaciones y conductas que atenten contra el ejercicio de sus derechos. El manual
concederd al educador el rol de orientador y mediador en situaciones gue atenten contra la
convivencia escolar y el ejercicio de los Derechos Humanos, Sexuales y Reproductivos, asi como
funciones en la deteccion temprana de estas mismas situaciones, a los estudiantes, el manual les
concederd un rol activo para participar en la definicion de acciones para el manejo de estas
situaciones, en el marco de la ruta de atencion integral...” Ademas, debera incluir la ruta de atencidn
integral y los protocolos de que trata la Ley 1620 de 2013,

La Secretaria de Educacion del Distrito en el afio 2022 actualizé el DIRECTORIO DE PROTOCOLOS DE
ATENCION INTEGRAL PARA LA CONVIVENCIA ESCOLAR Y EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS HUMANOS,
DERECHOS SEXUALES Y DERECHOS REPRODUCTIVOS version 5.0. Dichos protocolos fueron revisados
y actualizados los cuales estuvieron en proceso de actualizacion de conformidad con lo establecido
en la Ley 1620 de 2013 y su decreto reglamentario, mediante la participacion de la Secretaria Distrital
De Educacion y el Comite Distrital de Convivencia Escolar (CDCE), quienes mediante mesas de trabajo,
hicieron participes a las instituciones educativas distritales, en el proceso de revision y actualizacidn
de los mismos, contienen un conjunto de actividades, pautas y orientaciones que deben seguir los
establecimientos educativos piblicos y privados en el distrito cuando identifiguen o tengan
conocimiento de una presunta situacion que afecte la convivencia escolar y vulnere los Derechos
Humanos, Sexuales y Reproductivos de los estudiantes. |gualmente contempla acciones para la
articulacion con las entidades del orden distrital o nacional que tienen competencia en procesos de
atencion integral y de restablecimiento de derechos, asi como acciones para realizar los seguimientos
correspondientes, por lo cual deberan ser implementados como lineamientos para las actuaciones
gue realicen las instituciones educativas, y concomitantemente con la ley, las demas entidades
estatales.

Los Manuales de Convivencia Escolar estan regulados por la Ley 1620 del 2013, Por la cual se crea el
Sistema Nacional de Convivencia Escolar y Formacion para el Ejercicio de los Derechos Humanos, la
Educacion para la Sexualidad y la Prevencion y Mitigacion de la Violencia Escolar. en su art. 13
establece “...las FUNCIONES DEL COMITE ESCOLAR DE CONVIVENCIA. Son funciones del comité:

1. identificar, documentar, onalizar y resolver los conflictos que se presenten entre docentes y
estudiantes, directivos y estudiantes, entre estudiontes y entre docentes.

2. Liderar en los establecimientos educativos acciones que fomenten la convivencia, la construccion
de ciudodanio, el gjercicio de los derechos humanos, sexuales y reproductivos y la prevencion y
mitigacidn de la violencia escolar entre los miembros de la comunidad educativa.

3. Promaver la vinculacion de los establecimientos educativos a estrategias, programas y actividodes
de convivencia y construccion de ciudadania que se adelanten en la regicn y que respondan a las
necesidodes de su comunidad educativa.

4. Convocar a un espacio de conciliacion para lo resolucion de situaciones conflictivas que afecten la
convivencia escolar, por solicitud de cualquiera de los miembros de la comunidad educativa o de oficio
cuando se estime conveniente en procura de evitar perjuicios irremediables a los miembros de la
comunidad educativa. El estudiante estard acompafiado por el padre, madre de familia, acudiente o
un companero del establecimiento educativo.
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Se plantea que no hay “salud sin salud mental”, con el precedente de que la salud mental se define
como: “..Un estado dindmico que se expresa en la vida cotidiona o través del comportamiento y lo
interaccion de manera tal que permite a los sujetos individuales v colectivos desplegar sus recursos
emaocionales, cognitivos y mentales para transitar por la vida cotidiana, para trabajar, para establecer
relaciones significativas y para contribuir a la comunidad.” {Articulo 3. Ley 1616).

A partir de la Constitucion de 1991, a través de los Art. 13, “El Estado adelantara una politica de
prevision, rehabilitacion e integracion social para los disminuidos fisicos, sensoriales y psiquicos, a
quienes se prestara la atencidn especializada que requieran” y en el Art. 47 establece “..la
erradicacion del analfabetismo y la educacion de personas con limitaciones fisicas o mentales, o con
capacidades excepcionales, son obligaciones especiales del Estado...” se empieza a visualizar y a dar
directrices sobre este tema ignorado y excluido por la sociedad.

Mediante el Decreto 2082 de 1996 reglamentd Ley 115/94, dispuso que las entidades de orden
departamental, distrital y municipal debian integrar gradualmente a la poblacién que presentara
algun tipo de discapacidad y que antes del 8 de febrero de 2000, las instituciones educativas debian
adecuar los planes educativos institucionales para cobijar a las personas que tengan algln tipo de
discapacidad sean estos fisicos, emocionales o psicologicos. De otro lado, la Ley 361 de 1997, que se
fundamenté en los articules 13, 47, 54 y 68 de |la Constitucidn Politica, para adoptar medidas schre
la prevencion, la educacidn y la rehabilitacion de las personas con discapacidad.

Mediante el Decreto 1421 del 2017 Por el cual se reglamenta en el marco de la educacion inclusiva
la atencion educativa a la poblacion con discapacidad, garantiza el derecho al desarrollo académico
de los nifios y nifias en condicion de discapacidad, sean estos trastornos o discapacidad de conducta,
emocionales y psicosociales.

Ley 1616 de 2013, en el art. 24 sobre Integracion escolar, reclama los derechos a la educacion de los
nifios, nifias y adolescentes: “El Estado, |la familia y la comunidad deben propender por la integracion
escolar de los nifios, nifias y adolescentes con trastorno mental” donde se exige la adaptacion de las
condiciones de ensefianza y la preparacion de los docentes.

Dicho lo anterior la institucion educativa antes de tomar una decisidn definitiva que excluya al
estudiante del aula, debe de llevar a cabo un debido proceso donde se justifique |a razon por la cual
sera retirado, de la institucian educativa, a la luz de constitucion y la ley especifica.

Quedo atento a cualguier inguietud o solicitud.
Cordialmente,

ANDRES FELIPE AVENDARO HERRERA

Jefe de la Oficina para la Convivencia Escolar

Elabord: Viviana Marcela Herrera Pefia — Contratista, Oficina para la Convivencia Escolar.
Revisd: Esteban Rodr @u?: Fernandez Contratista, Oficina para la Convivencia Escolar.
Aprobd Esteban Rod riguez Fernandez Contratista, Oficina para la Convivencia Escolar.
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ASUNTO: Respuesta SDOS 2033232023
REF: Derecho de peticion

Respetada Sra- reciba un cordial saludo de parte de la Oficina para la Convivencia
Escolar (OCE), de la Secretaria Distrital de Educacion (SED).

De acuerdo con el articulo 13 del Decreto 310 de 2022, en aras de garantizar la proteccidn integral
de los nifios, nifias o adolescentes, fue creada la Oficina para la Convivencia Escolar, como garante
de procesos de fortalecimiento de la convivencia escolar, a través de acciones de promocion,
creacion y articulacion de acciones en el marco de la gestion con la comunidad educativa,
permitiendo el ajuste a las normativas nacionales como distritales de proteccion de los nifios, nifias
y adolescentes, las cuales llegan a ostentar caracter obligatorio. |gualmente, esta oficina ejecuta las
acciones pertinente en el marco del Plan Distrital De Desarrollo, las cuales estan enfocadas a generar
espacios pedagogicos que permitan la verificacion y activacion de las rutas, a través de un caracter
intersectorial que permita el abordaje adecuado y prioritario de las situaciones que afecten la
convivencia escolar en la Instituciones Educativas distritales, a través de la consolidacidon de
procesos pedagdgicos y educativos dentro de los establecimientos educativos. En concordancia con
lo anterior se procedera a dar respuesta a cada uno de sus interrogantes en los siguientes términos,

1) Que el derecho a lo salud de los nifios nifias y odolescentes, es un derecho fundamental,
supranacional que goza de una proteccion reforzada constitucional, legal y jurisprudencial.

2) Que, a la Luz de la Constitucidn, y toda lo normatividad aplicable frente a lo proteccidn de los
nifios, es deber de las Instituciones Educativas garantizar a aquellos el pleno respeto a su
dignidad, vida, integridad fisica y moral dentro de la convivencia escolar. En ese orden de ideas,
es deber de las instituciones educativas y los integrantes de su comunidad poner en marcha
mecanismos preventivos contra el trdfico, venta y consumo de todo tipo de sustancios
psicoactivas que afecten lo solud de los menores.
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3) Que, de manera exponencial, la sitvacidn arriba planteada se ha venido incrementando a nivel
nacional en las diferentes instituciones educativas, razdn por la cual, se hace necesario un mayor
esfuerzo tanto de los padres de familia como de toda la comunidad educativa, para la promocion
y prevencidn de estas sustancias al interior de los establecimientos educativos.

De acuerdo con el anterior planteamiento, solicitamos a esta entidad, emitir concepto frente o las
siguientes preguntas:

1) ¢éPueden los Establecimientos educativos de cordcter privado, realizar pruebos o test de
cardcter toxicoldgico o sus estudiantes menores de edaod?

Teniendo en cuenta el articulo 44 de la Constitucion politica de Colombia que establece: “ Son
derechos fundamentales de los nifios: la vida, la integridad fisica, la salud y la seguridad social, la
alimentacion equilibrada, su nombre y nacionalidad, tener una familia y no ser separados de ella, el
cuidado y amor, la educacion y la cultura, la recreacion y la libre expresion de su opinidn. Serdn
protegidos contra toda forma de abandono, violencia fisica o moral, secuestro, venta, abuso sexual,
explotacidn laboral o econdmica y trabajos riesgosos. Gozaran también de los demds derechos
consagrados en la Constitucidn, en las leyes y en los tratados internacionales ratificados por
Colombia. La familia, la sociedad y el Estado tienen la obligacién de asistir y proteger al nifio para
garantizar su desarrollo armdnico e integral y el ejercicio pleno de sus derechos. Cualguier persona
puede exigir de la autoridad competente su cumplimiento y la sancion de los infractores. Los
derechos de los nifios prevalecen sobre los derechos de los demas.

El Cddigo de la Infancia y la Adolescencia, en el articulo 20, establece respecto de la proteccidn de
los nifios, nifias y adolescentes respecto del consumo de bebidas alcohdlicas, el derecho a ser
protegidos entre otros riesgos, contra: “(..) 3. El consumo de tobaco, sustancias psicoactivas,
estupefacientes o alcohdlicas y la utilizacion, el reclutamiento o la oferta de menores en octividodes
de promocidn, produccion, recoleccion, trafico, distribucion y comercializacion”.

El articulo 44 numeral 7 de la ley 1098 del 2006 sefiala que dentro de las obligaciones de las
instituciones educativas tendran la siguiente: “Los directivos y docentes de los establecimientos
acodémicos y lo comunidad educativa en general pondrdn en marcha mecanismos para: {...) 7.
Prevenir el trdfico y consumo de todo tipo de sustancios psicoactivas que producen dependencia
dentro de las instalaciones educativas y solicitar a las outoridodes competentes acciones efectivas
contra el trdfico, venta y consumo alrededor de las instalaciones educativas”™.

El articulo 39 de la Ley 1801 de 2016, prohibe a los nifios, nifias y adolescentes, comercializar,
distribuir, tener, almacenar, portar o consumir sustancias psicoactivas o tdxicas, alcohdlicas o demas
sustancias estimulantes que puedan afectar su salud o que produzcan dependencia, que estén
restringidas para menores de edad, y como medida en caso de incumplimiento dispone la
amonestacidn para menores de 16 afios y la participacion en programa comunitario o actividad

Av. El Dorado No. 66 - 63
PBEX: 324 1000 - Fax: 315 34 48
Codigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\

Info: Linea 195

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195

Certificate
LAT 0992
Proceso Servicio Integral
a la Ciudadania

*

BOGOT/\

SECRETARIA DE

EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

pedagdgica de convivencia para los mayores de 16 afios, asi como las medidas de restablecimiento
a que haya lugar.

Teniendo en cuenta el interés superior del nifio, nifia y adolescente, que son sujetos de especial
proteccidn constitucional, y la teoria de la proteccidn integral de los nifios, nifias y adolescentes
expuesta en la Convencidn de los Derechos del nifio aplicada en nuestro ordenamiento juridico con
la finalidad de adecuar nuestra legislacion de infancia y adolescencia a los postulados
constitucionales del estado social de derecho y los convenios internacionales ratificados por
Colombia en la materia, el principio reconoce a los nifios, nifias y adolescentes como personas
autdnomas y titulares de derechos y deberes, debiendo ser protegidos de manera integral y no solo
cuando sus derechos son vulnerados. Se debe generar una responsabilidad solidaria, conjunta y
simultanea en cabeza de la familia, de |a sociedad y del Estado en cabeza de sus instituciones de
cumplir con obligaciones bésicas y de generar politicas plblicas para garantizar los derechos de la
nifiez y la adolescencia, asi como prevenir su amenaza y vulneracidn.

Conforme lo establecid la Corte Constitucional en sentencia T-039 del 2016. M.P. ALEJANDRO
LINARES CANTILLO, prohibid a los colegios exigir pruebas toxicoldgicas a los estudiantes, en contra
de su voluntad o de la voluntad de sus progenitores o representantes legales, para establecer si sus
estudiantes del colegio consumen sustancias psicoactivas, el consumo de sustancias psicoactivas es
un tema gue hace parte de la esfera intima de los estudiantes y que no puede ser objeto de control
y vigilancia por parte de las instituciones educativas. La corte también establecid que en caso que
se evidencie que un estudiante estd consumiendo sustancias psicoactivas dentro de la institucidn
educativa o dentro de su entorno escolar, si se puede adelantar o iniciar un proceso disciplinario en
su contra conforme lo establece el manual de convivencia de la Institucidn educativa y la ley 1620
del 2013 y su decreto reglamentario.

2) Se pueden administrar pruebas toxicoldgicas al interior de un centro educativo de cardcter
privado a trovés de un dreo de salud que cuenta con una “habilitocidn de Objeto Social
Diferente”?.

Através de las Secretaria Distrital de Salud y de las Empresas Sociales del Estado son las encargadas
para realizar |a vigilancia y control relacionada, seran las que determinaran los criterios técnicos y
reglamentarios que se deben tener en cuenta para realizar el muestreo de los diferentes tipos de
muestras no bioldgicas, teniendo en cuenta, el tipo de muestra, conservacidn, transporte,
informacion y criterios de rechazo de muestras, asi como el personal asistencial de las diferentes
instituciones de salud con capacidad para la toma de muestras bioldgicas, las cuales deben de estar
habilitadas segin los lineamientos del Ministerio de Salud y las Secretarias Distritales o
departamentales son las que disefiaran los protocolos y estandares de calidad para su habilitacian
v funcionamiento.

Av. El Dorado No. 66 - 63
PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48
Codigo postal: 111321

www educacionbagota. edu.co BOGOT,\

Info: Linea 185

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195

Certificate
LAT 0992
Proceso Servicio Integral
a la Ciudadania

*

BOGOT/\

SECRETARIA DE

EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

joven hasta el momento del traslado a la entidad competente. Se recomienda anexar la alerta
registrada en el médulo de consumo de SPA del Sistema de Alertas

9) éSe puede, como accidn pedagdgica, realizar la cancelacién del contrato educativo, ante un
resultado positivo de uno prueba toxicoldgica de un estudionte ?.

Las instituciones Educativas tiene la autonomia de autorregularse a través del manual de
convivencia que debe de ser de estricto cumplimiento para la comunidad educativa, autorregulacion
gue no debe ser contrario a la ley y |a jurisprudencia constitucional, al suscribir la matricula escolar
tanto los padres de familia como los estudiantes que van a ingresar a la institucion educativa estan
aceptando tdcitamente las normas y pautas establecidas en el reglamento escolar o manual de
convivencia, y se le haya garantizado la aplicacion de los principios de proteccion integral,
incluyendo el derecho a no ser revictimizado; el interés superior de los nifios, las nifias y los
adolescentes; la prevalencia de sus derechos; la corresponsabilidad; |a exigibilidad de los derechos,
como se definen en los articulos 13*, 15%, 29°, 44%, 45°, 67° de la Constitucion Nacional y los articulos
7% al 10* de la Ley 1098 de 2006; por lo que esta situacion debe estar enmarcada o descritas en el
manual de convivencia conforme lo establece la le 1620 del 2013 y su decreto reglamentario.

Quedo atento a cualquier inguietud o solicitud.

Cordialmente,

G

ANDRES FELIPE AVENDANO HERRERA
Jefe de la Oficina para |la Convivencia Escolar

Elabord: Viviana Marcela Herrera Pefia — Contratista-, Oficina para la Convivencia Escollar
Revisd: Nancy Rodriguer- Contratista-, Oficina para la Convivencia Escolar
Aprobé: Esteban Rodriguez Fernandez — Contratista-, Oficina para la Convivencia Escolar
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1800 - Oficina para la convivencia escolar

1948002023

DE BOGOTA DC.
Bogoth .. abe ce 2073 MM
§ roesv §-2023-158032

Seior: ms Pen mouan mu

Radcader . W
Universidad de los Andes Destioo: QU

s irte
uda “emeioggedo venosan. PTEHA

ASUNTO: Respuesta SDQS- 1948002023

Respetado— reciba un cordial saludo por parte de la Secretaria de
Educacion del Distrito - SED.

En atencién a su solicitud me permito informar que desde la Secretaria de Educacion del
Distrito no contamos con registros de microtrafico especifico, no obstante en pro de
complementar sus andlisis desde la SED de acuerdo con las metas y programas
propuestos, en el marco del Plan de Desarrollo Distrital, esta administracion esta
comprometida en desarrollar acciones de mitigacién que contribuyan a la disminucion de
situaciones de vulneracion de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes; asf mismo,
en realizar andlisis profundos de los casos reportados en el Sistema de Alertas de la SED,
dado que es nuestra responsabilidad, a partir de la educacion, la construccion de una ciudad
mas cuidadora, incluyente y sostenible.

En este sentido, la SED, consciente de las diferentes situaciones que han venido afectando
el bienestar fisico y emocional de las y los integrantes de las comunidades educativas del
Distrito y teniendo como meta la consolidacion de espacios de cuidado y bienestar para
nifias, nifios y adolescentes, cred la Oficina para la Convivencia Escolar-OCE a través del
decreto No. 310 del 29 de julic de 2022, desde donde se asesorard a la SED para la
formulacién de planes, programas y proyectos para la prevencion de violencias, la
promocion de derechos de nifias, nifios y adolescentes y el fortalecimiento de la convivencia
escolar.

Asl las cosas, desde la Oficina para la Convivencia Escolar, la SED en cumplimiento de la
Ley 1620 de 2013, cuenta con el Sistema de Alertas, plataforma informatica que permite a
los colegios del Distrito reportar y realizar seguimiento a los eventos o situaciones de
presunta vulneracion de los derechos de las nifias, nifios y jovenes que se presentan en el
interior de los colegios o fuera de estos, ya sea en el contexto familiar, social, virtual o en el
entorno educativo. Las situaciones se clasifican de acuerdo con los siguientes médulos: (1)
abuso y viclencia, (2) maternidad y paternidad temprana, (3) accidentalidad, (4) trastornos
de aprendizaje, (5) consumo de sustancias psicoactivas (SPA), y (6) conducta suicida.
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En este orden de ideas, es importante hacer la siguiente advertencia respecto a las
estadisticas que se presentan, con el fin de evitar interpretaciones erréneas sobre las
mismas: los datos corresponden a reportes en el sistema de alertas sobre la presunta
ocurrencia de hechos, frente a los cuales se brinda acompafiamiento en cuanto a la
activacion de la ruta de atencion y el seguimiento de la situacion, sin gue tal abordaje
signifigue la verificacién de la ocurrencia del hecho o no, pues tal comprobacién es
competencia de las autoridades judiciales y administrativas pertinentes dependiendo de la
naturaleza del presunio caso.

Desde la Oficina para la Convivencia Escolar se realizan algunas actividades dentro de las
que se encuentran: 1) procesos de capacitacion en el uso del Sistema de Alertas en
establecimientos educativos publicos y privados de la ciudad. 2) cobertura del 100% de
establecimientos educativos pablicos y privados con usuario y contrasefia para el ingreso y
reporte de situaciones de presunta vulneracion de derechos. 3) capacitacion acerca del uso
y apropiacion de los protocolos de atencion integral a la comunidad educativa compuesta
por padres y madres de familia, docentes, estudiantes y administrativos, actividades que
generan una cultura del reporte en pro de la identificacion oportuna de sefiales de riesgo
de vulneracion de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes, garantizando el abordaje
oportuno a través de la activacion del protocolo gue se tiene establecido dependiendo de la
situacion.

Asl las cosas, atendiendo su solicitud, a continuacion, en las tablas 1, 2, 3 y 4 me permito
relacionar los casos de presunto consumo de sustancias psicoactivas identificados en los
establecimientos educativos para los afios 2019 al 2023 desagregado por localidad, edad,
género y tipo de sustancia que consume respectivamente.

Tabla 1. Casos de presunto consumo de sustancias psicoactivas reportados en el Sistema
de Alertas, desagregado por localidad 2019 — 2023.

Localidad 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Total
01 - Usaquén 169 30 32 349 80 660
02 - Chapinero 25 9 6 49 7 96
03 - Santa fe 7 14 21 112 22 246
04 - San Cristébal 333 87 72 563 102 1.157
05 - Usme 3N 96 78 521 110 1.116
06 - Tunjuelito 162 41 32 287 45 567
07 - Bosa 324 111 61 705 141 1.342
08 - Kennedy 529 62 61 77 162 1.591
09 - Fontibén 133 15 19 160 34 361
10 - Engativa 367 62 56 491 110 1.086
11 - Suba 421 92 64 743 141 1.461
12 - Barrios Unidos 57 4 1 76 13 151
13 - Teusaquillo 33 5 1 K1l 26 96
14 - Los Martires a4 14 9 140 23 227
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Localidad 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 Total
15 - Antonio Narifio 93 23 10 nr 23 266
16 - Puente Aranda 93 15 13 164 40 325
17 - Candelaria 37 22 5 52 5 121
18 - Rafael Uribe Uribe 255 65 71 425 88 904
19 - Ciudad Bolivar 323 108 88 587 132 1.238
20 - Sumapaz 1 1 2
Total 3.783 | 875 | 701 | 6.350 [ 1.304 | 13.013

Fuente: OCE. Sistema de Alertas, marzo 31 de 2023,

Tabla 2. Casos de presunto consumo de sustancias psicoactivas reportados en el Sistema
de Alertas, desagregado por edad 2019 — 2023.

Edad 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Total
5 2 2
6 1 1 3 5
7 1 1 1 3
8 3 4 4 1
9 13 2 2 13 6 36
10 30 3 57 12 102
1" 94 17 4 184 53 352
12 260 59 17 470 94 900
13 503 95 76 860 197 1.731
14 737 | 167 | 127 | 1.193 243 2 467
15 807 | 192 )| 153 | 1.341 305 2.798
16 694 | 177 | 155] 1.218 243 2487
7 449 | 10| 117 716 110 1.502
18 133 36 39 223 23 453
Mayor de 18 58 17 11 65 13 164
Total 3.783 | 875| 701 | 6.350 | 1.304 | 13.013

Fuente: OCE. Sistema de Alertas, marzo 31 de 2023.

Tabla 3. Casos de presunto consumo de sustancias psicoactivas reportados en el Sistema
de Alertas, desagregado por género 2019 — 2023,
Género 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Total
Femenino | 1.373 | 296 | 226 | 2.505 481| 4.881
Masculino | 2410 | 579 | 475 | 3.845 823 | B8.132
Total 3.783 | 875 | 701 | 6.350 | 1.304 | 13.013
Fuente: OCE. Sistema de Alertas, marzo 31 de 2023,
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Tabla 4. Casos de presunto consumo de sustancias psicoactivas reportados en el Sistema
de Alertas, desagregado por tipo de sustancias que consume 2019 — 2023.

Tipo de sustancia gue consume 2019 (2020|2021 2022 | 2023 | Total
Marihuana (cannabis, hachis y cripa) 2220|519 |389 |2672|575 |6.375
Alcohol 609 |130 [118 |[1.136)|156 |2.149
Otros 314 106 |&0 961 |178 |1.619
Tabaco 173 |35 39 468 |71 786
Inhalantes o disolventes (boxer, dick, popers) | 315 53 39 210 |43 660
Sustancia psicoactiva no identificada 31 |428 |68 527
Vapeador 209 |158 | 367
No consumo (Expendedor(a)) 35 10 4 83 23 155
Cocaina (perica) 36 5 [i] 76 18 141
Mezclas 37 5 7 a7 4 90
Ativan (lorazepan) 13 2 23 3 4
Extasis (metildioximetanfetamina) 7 2 13 1 23
Bazuco 2 3 2 5 1 13
Opio y sus derivados 3 2 3 3 2 13
Sales y preparados 6 4 10
Codeina 4 1 1 2 1 9
Rohypnel (flunitrazepan) 4 1 4 9
Polvo de angel (pep o fenciclidina) 2 3 1 6
Flutin (fluoxetina) 1 3 4
Heroina (morfina) 3 3
Ansiosel (bromazepan) 1 2 3
Escopolamina 1 1 2
Valium (diazepan) 1 1 2
Cacao sabanero 1 1
Sinogan (levomepromacina) 1 1
Totranil (impipramina) 1 1
Fenobarbital 1 1
Cuait — D (amipriptilina) 1 1
Leponex (clozapina) 1 1
Total 3.783[875 701 |6.3501.304[13.013

Fuente: OCE. Sistema de Alertas, marzo 31 de 2023.

Asimismo, le invitamos a consultar el repositorio de la SED donde encontrar ainformacion
de encuestas de clima escolar y ofras investigaciones realizadas que pueden ser de su
interés: hitps://repositoriosed.educacionbogota.edu.co/handle/001/1781
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Por ultimo agradecerle su interés por la informacién que se obtiene del Sistema de Alertas

e invitarle a iue si cuenta con aliuna inquietud adicional no dude en comunicarse al correo:

Agradezco su atencion y quedo atento a cualquier inquietud o solicitud.

Cordialmente,

G

ANDRES FELIPE AVENDANO HERRERA
Jefe de la Oficina para la Convivencia Escolar.

Elaboré: Andrés Urrea Veldsquez-Contratista, Oficina para la Convivencia Escolar
Reviso Esteban Rodriguez- Contratista, Oficing para la Convivencia Escolar
Aprobd:Esteban rodriguez- Confratista, Oficina para la Convivencia Escolar
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2202 - Direccién Local De Educacidon Chapinero

1937632023

TE SALDA

Bogota D.C., abril 2023 ]
Facha __2023-04—“
——

Ciudad.

Asunto: REMITE SOLICITUDENVIO DE HISTORIA ACADEMICA SDQS 1937632023

Cordial Saludo,

Para dar respuesta a su solicitud, se requiere completar y aportar datos completos de la Institucién
Educativa, puesto que con los datos que usted aporta no es posible esclarecer el nombre del Instituto
Educativo y asi nos permita establecer el nombre del colegio al que hace referencia.

Esta solicitud se hace de conformidad con el articulo 17 de la Ley 1437 de 2011, modificado por el
articulo 1 de la ley 1755 de 2015, que establece:

“Articulo 17. F y tacito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que
una peticién ya radicada esté oqueelp deba realizar una gestién de tramite a su cargo, necesarna para
adoptar una decisién de fondo. y que la én pueda sin op a la ley, req 4alp dentro de
los diez (10) dias siguientes a la fecha de para que la P en el término maximo de un (1) mes.

A partir del dia te en que el do aporte ios o infe se el término para
resolver la peticion.

Se que elp ha de su solicitud o de la actuacién cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que
antes de vencer el plazo concedido solicite prérroga hasta por un término igual.

\ los blecidos en este articulo, sin que el peti io haya lido el Ia dad
decretar4 el desistimiento y el archivo del expediente, acto tivado, que se notificaré p

contra el cual Unicamente procede recurso de icién, sin de que la resp i pueda ser nuevamente

presentada con el lieno de los requisitos legales.”

Atentamente,

MARIA TEMILDA RODRIGUEZ FRANCO

Directora Local de Educacién Chapinero (E).
yectd: Rafael | 3 io DLE Chapinero

Direccién Local de Educacion Chapinero
Cédigo postal: 111311

Carrera 27A No.40 A 28
Teléfono 368 55 02 BOGOTA
cadel13@educacionbogota.edu.co

Informacién: Linea 195
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2207 - Direccion Local De Educacion Bosa

2000722023

DE BOGOTA DC.
OF BOGOTA ©C. Paginalde2
Bogoté D.C. mayo de 2023 RADICACION CORRESPONDENCIA DE SALIDA
No. Radicacidn | 12023-54769

Sefi 1

— Fecha 5-mayo-2023
Rector | [ spes
COLEGIO NUEVO CHILE IED No.Referenca | 2000722023

r

Correo eleczeg 2
Teléfonos: |
Ciudad. \

|

Asunto: SDQS 2000722023-Solicitud Verificacion de documentos académicos Colegio
Alcalad

Cordial saludo;

De manera atenta v en virtud de lo establecido en el articulo 1?, articulo 21 de la ley 1755
de 2015? "por medio de la cual se regula el derecho fundamental de peticion” y del numeral
10.13 del Articulo 10 de la Ley 715 de 20012, esta Direccidén Local de Educacién, por
intermedio del Equipo de Inspeccion y Vigilancia, se permite dar traslado por competencia
a esa institucion ecucativa, la peticién presentada por la empresa visitasdomiciliaeias.net,
en el cual solicita: |

.LI, 25 DE ABRIL DE 2023 SENORES
EDUCACION BOGOTA CORDIAL SALUDO
VALIOSA COLABORACION|REALIZANDO
VERIFICACION ACADEMICA (LIBRO, FOLIO, ACTA), DEL SENOR
EN EL ANO 2007,
ESTUDIC CHILLER TECNICO CON ESPECIALIDAD EN
COMERZIO EN EL COLEGIO ALCALA DE LA CIUDAD DE
BOGCTA, ADJUNTO ACTA DE GRADO. POR FAVOR CONFIRMAR,
NFORMACION ES INDISPENSABLE PARA SU
CONTRATACION LABORAL Y EL COLEGIO NO
| LA BASE DE DATOS DE LA SECRETARIA DE
DE BOGOTA. QUEDAMOS A ESPERA DE SU
RADECEMOS LA ATENCION RPRESTADA A
ACITUD

! Que sustituyé el Titula Ii, Derecho de Peticién, Capitulo 1, Derecho de peticidn ante autoridades- Reglas
Generales, Capitulo I Derecho de Peticidn ante Autoridades, articulo 13 al 33, de la parte Primera de la Ley 1437
de 2011.

Calle 61 Sur N
Telefax 77640

D

[ SECRETARIADE
e o BOGOT/\ | EDUCACION
mv Lc:‘\;a%cir begots adu co |
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"

Para tal fin, la entidad adjunta con la solicitud: Acta Individual de Grado y "AUTCRIZACION
DE ESTUDIQ" quien se identifica con l2 cédulz de ciudadania
No.! presuntamente egresado del COLEGIO ALCALA, el dia 23 de noviembre
de 2007.

En aras de garantizar a la entidad peticionaria, una respuesta de fondo, oportuna, clara,

precisa y coherente®, se debe dar contestacién en un término no maycr a cinco (5) dias,
habiles contados a partir de la fecha de recibir la presente comunicacién.

En caso de contestarle a la peticionaria, de manera directa, le solicitc allegar a esta oficina,
en el mismo término, copialde la respuesta y soportes de la misma.

Atentamente,

/,é T

Calle 61 Sur No 80H- 28 Bosa Centro \d
Teletax 7764032, 7764809, 7828034, 7780461, 7626028 * X
gmmgmlrmgcgrgrpmcg:;du co| SECRETARIA DE

eccion Local de Educacién - ;
Cocigo Postal 110731 BOGOT,\
WWW.educacionbogota. edu.co EDUCAC'ON
Info: Linea 185
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SECCION DE DOCUMENTOS ADJUNTOS

oo o e S TR N

MNo se encontraron registros.

Mostrando O a O de O registros KD Atras  Siguientelld

2211 - Direccion Local De Educacion Suba 1661712023
Observaciones

Cordial saludo Es necesario que amplié la informacion en su peticion yva que no cuenta con archivos adjuntos que presenten mayor
informacion al respecto, dicha informacién se hace necesaria para emitir una respuesta de fondo, y remitir en primera instancia solicitud de
aclaracion y respuesta a la institucién educativa objeto de queja, para que la misma se manifieste al respecto, esto con el fin de garantizar el
debido proceso por las partes y adelantar las acciones a que haya lugar

SECCION DE DOCUMENTOS NOTIFICACION PETICIONARIO

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co FRESA CERTHCADA
Informacién: Linea 195 Certificate No.

Proceso Servicio Integral
a la Ciudadania

*

SECRETARIA DE

BOGOT/\ | EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

2218 - Direccion Local De Educacion Rafael Uribe
Uribe

1972962023

Bogota D.C., 3 de mayo de 2023

Sefior (a)
Ciudadano (a)
Ciudad

ASUNTO: SDQS 1972962023

Cordial saludo

Atendiendo el radicado del asunto en el que solicita:

“(...) deseo solicitar investigacion tanto fiscal, en la contraloria v en la secretana de
educacion, debido que en colegio marruecos y molinos pasan horas que no frabajan,
realizando un detrimento patrimonial. los profesores de los sabados frabajan 4 horas y
les pagan 40 horas al mes sin que cumplan esa carga de horas. solicito se verifigue
cada profesor y se le comience una investigacion. no es justo que no trabajen vivan en
paro en salidas pedagogicas y les paguen por no hacer nada. (...)".

Le informo gue, de acuerdo con su solicitud, fue remitida a la Contraloria General de la
Republica mediante radicado S-2023-126212 y a la Oficina de Control Disciplinario de
Instruccion de la Secretaria de Educacion del Distrito con radicado 1-2023-41267.

De igual forma, se realizé consulta al sefior rector de la Institucion Educativa, quien
mediante radicado interno 1-2023-39454, que se adjunta para su conocimiento, remitid

informe presentado por los directivos docentes mrdinadoreSP
uienes son los lideres de los proyectos realizados en la Institucion

Educativa los sabados.

Cordialmente,

Rosario del Pilar Villota Ojeda.
Directora Local de Educacion.

Localidad 18 - Rafael Uribe Uribe.

Anexo: Radicado |-2023-39454

Proyecié:  Lilian Rocio Pefialosa Martinez ~ Profesional de Talento Humano - D.LE.

DIRECCION LOCAL DE EDUCACION - LOCALIDAD 18 “RAFAEL URIBE URIBE"
Av. Caracas N° 29 - 13 Sur
Tel: 3611336/1361/8057 - 3724304/8140/8150 - Fax. 3618058
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ALCALDIA MAYOR D BOGOTA, 0. .
SECRETARIA DE EDUCACION

COLEGIO MARRUECOS Y MOLINOS I. E. D.

"Respuests 3 un suefio de crecer Juntos y ser feiices mientras an

Aprobacion Resolucion 18132 del 13 de diciembre del 2013 S.ED
NIT 830.035.460-7 INSCR. DANE 111001076376

Bogota D.C, 27 de marzo de 2023

resoadete |-2023-39454

Foras FPORIWE-121F
Focs | dnaws

Sefior; ok s

Dokt 3218 - CIRECCION LOCAL DE EIRICACIS RAFAEL LIRINE
LA

Talento Humano e G it 3ZXIK
Direccion Local de Educacion -
Localidad 18 - Rafael Uribe Uribe

Asunto: Respuesta a solicitud- REF radicado E-2023-47710

Cordial saludo

Con respecto a la queja presentada segln radicado E-2023-47710, adjunto envio
informe presentado por los coordinadores|

lideres de los proyectos que se realizan los dias sabados, con el fin de dar respuesta
al peticionario.

Atentamente,

RDO HURTADO LOPEZ

Calle 43 D Bis Sur No. 5 X-02 Teléfonos: 7698589-7698587
1 7 eruco -

Av. Eldorado No. 66 — 63
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"Respuesta 3 un spefio de crecer juntos y ser felices mientras gprefendemos

\probackin de la Secretaria de Educacida de Bogotd, D. €. Resolucidn 18-132 de didembre 13 de 2013
NIT B30.035.460-7 INSCR. DANE 111001076376

( COLERIT Wi
G0 MARRUEGOS Y Mo
i'Radicado | .

Falias. 3
HRadicado por.

Bogota, 24 de marzo de 2023

Licenciado

Rector

Caordial Saludo.
Damos respuesta a su solicitud del radicado E-2023-47710 como coordinadores del
proyecto A-probar 2023 de Mejoramiento y Refuerzo Académico.

El proyecto se viene desarrollando, con el aval del consejo directivo, desde el afio
2017 por solicitud de rectoria para incrementar los niveles de desempefio en
pruebas externas, superar porcentajes de aprobacion y disminuir la desercidn.
Ademés de ir logrando lo propuesto también se ha incrementado el nimero de
egresados que ingresan a la educacion superior.

Tambien el proyecto ha recibido reconocimiento de diferentes instituciones como es
la misma SED y el IDEP que ademés ha dado retroalimentacion al proyecto para su
optimizacion.

En virtud de los logros la secretaria ha mantenido e incrementado el nimero de
horas para el proyecto.

Los docentes, en este proyecto, tienen un horario laboral los sabados de 6:00 a.m.
a 2:00 p.m. que se distribuye ya en el trabajo de campo de la siguiente manera:

Calle 491 Bis Sur 5X - 02 Teléfonos 7698389 -T69K587- 7694849 Telefax 7609287
colmarmecosymolings s pmail.com |, cedmaruecosymolil 8fredp edu.co
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& un suelfe de crecer funtos y ser felices migntras dprehendemos”
\probacidn de la Secretaria de Educacién de Bogotd, D, C. Resolucién 18-132 de didembre 13 de 2013
NIT B30.035.460-7 INSCR. DANE 111001076376

Hora  |'mi t Actividad Responsables |
6:00-6:20 | 0 Sociglizacion Taller de Desarrolioc de | Coordinacion ¥
| pensamiento del dia_a Docentes Docentes A-probar
6:20 - 6:50 1 Desarrollo de la guia de Desarrollo de | Docentes A-probar v
Pensamiento con estudiantes de primaria | estudiantes
y Bachillerato de la jornada manana | convocados de |a
R S | jomada mafiana |
6:50 -7:35 2 Desarrollo de la primera sesion de un i Docentes A-probar y
campo de pensamiento propuesta parala | estudiantes
fecha respectiva bajo la modalidad de | convocados de la
mediacién guiada. Trabajo Individual con | jornada mafiana

L | supervisién del docente.
35 -8:10 3 | Socializacion del pretexto pedagogico | Docentes A-probar y
propuesto  con retroalimentacion, | estudiantes
observacion de la metedologia utilizada | convocados  de  la
| para adquisicion de nuevo conocimiento | jornada mafana
| i ¥ aporte al modelo propio de estudio.
| | Tarea de Afianzamiento .
8:10-8:55 4 Desarrollo de la segunda sesién de otro | Docentes A-probar y
campo de pensamiento propuesta para la | estudiantes
| fecha respectiva bajo la modalidad de | convocados de |a
| mediacion guiada. Trabajo Individual con | jornada mafana
|| supenvisién del docente. -
8:35-9:40 5 Soclalizacion del pretexto pedagégico | Docentes A-probar y
propuesto con retroalimentacién, | estudiantes
observacién de la metodologia utilizada | convocados de  la
para adquisicion de nueve conocimiento | jornada mafana
y aporte al modelo propio de estudio.
Tarea de Afianzamiento

!

9:40 SALIDA ESTUDIANTES PROYECTO A-probar Jornada Mafiana |
9:40 ~ Compartir de Docentes Proyecto A- | Coordinacion y
10:00 ... | probar por autofinanciamiento. Docentes _
9:50 Ingreso  estudiantes convocados al
... | proyecto de la jomada tarde.
10:00 - 6 Desarrolic de la guia de Desarrcllo de | Docentes A-probar vy
10:30 Pensamiento con estudiantes de primaria | estudiantes
y Bachillerato de la jornada tarde convocados de la
o i jomada tarde
10:30 - 7 Desarrolic de la primera sesion de un | Docentes A-probar y
11:15 campo de pensamiento propuesta parala | estudiantes

fecha respectiva bajo la modalidad de | convocados de la
mediacion guiada. Trabajo Individual con | jomada tarde.
supervision del docente,

Calle 49D Bis Sur 5% - 02 Tckifonos T698389 ~T698587. 7694849 Telefax 7600287
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1115 = 8 Sociglizacion del pretexto pedagoégico | Docentes  A-probar
12:00 | propuesto con retroali tacion, | estudiant

] observacion de la metodologia utilizada | convocados  de
| para adquisicidn de nuevo conocimiento | jornada tarde.
y aporte al modelo propio de estudio.
Tarea de Afianzamiento

y

la

| 12:00- 9 Desarrollo de |a segunda sesion de otro | Docentes  A-probar
12:45 campo de pensamiento propuesta para la | estudiantes

fecha respectiva bajo la modalidad de | convocados  de

mediacion guiada. Trabajo Individual con | jornada tarde.

supervision del docente.

1:30 propuesto con retroalimentacion, | estudiantes
observacion de la metodologia utilizada | convocados  de
para adquisicion de nuevo conocimiento | jornada tarde.

y aporte al modelo propio de estudio.
Tarea de Afianzamiento

12:45 - 10" | Socializacién del pretexto pedagégico | Docentes A-probar

y
la
y

la

1:30 = 2:00 Cierre | Evaluacion del taller de desarrollo de | Coordinacion

pensamiento, logros alcanzados y | Docentes A-probar
propuestas para el taller del siguiente
sébado_

Adicionalmente, los docentes hacen acompafiamiento virtual en una hora previamente
acordada, a traves de la plataforma teams, con los estudiantes que asi lo requieran para el
seguimiento del proceso.

Si algin padre/madre, acudiente o cuidador de igual manera solicita informe del desempefio
del estudiante lo puede hacer previa solicitud a través de los estudiantes y en la misma
plataforma.

Los Docentes cada semana elaboran una guia propia a la problematica de aprendizaje de
cada grupo que orientan.

La cobertura del proyecto atiende 10 grupos de primaria y 18 grupos de bachillerato por
jornada, distribuidos en dos bloques de trabajo como muestra el cuadro anterior; grupos
que promedian entre 15 y 20 estudiantes.

Atentamente,

Calle 49D Bis Sur $X - 02 Teléfonos 7698589 —T698587- T6O4849 Telefax T600287
calmarruecosymolinos, gmail.com , cedmarruacosymoli1 8@redn edu.co
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3400 - Direccion De Inclusién E Integracion De
Poblaciones

1778822023

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADEC
T

Bogota, D.C. 25 abril 2023 RACICACION CORMESPORDENCIA

_ Radicads 5-2023-154701
Sefiora

Psioﬁlia Hiar Infantil Santa Ana Pacha

Ciudad [ep—

ASUNTO: Solicitud de Directorio de Colegios de la Localidad de Engativa con Inclusian

Estimada Danna cordial saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento a lo ordenado en SDQS 1778822023, a continuacion, damos respuesta en
los siguientes términos:

En atencidn con su solicitud, relacionada con el directorio de Colegios de la Localidad de Engativa con Inclusian
y de acuerdo con la conversacion realiza el dia 17 de abril, con la peresionme la Direccion de
Inclusidn e Integracion de Poblaciones, se remite base con la informacién solicitada, haciendo la siguiente
precision:

La Secretaria de Educacicn del Distrito garantiza la atencion educativa a estudiantes con discapacidad. de acuerdo
con lo establecido en el Decreto 1421 de 2017 “Por el cual 5 reglamenta en el marco de la educacion inclusiva la
atencion educativa a la poblacion con discapacidad”, y, la demas normatividad relacionada con la atencion a esta
poblacion. En tal sentido, y de conformidad con el Plan de Desarrollo “Un nuevo contrato social y ambiental para
la Bogota del siglo XX, adelanta el Proyecto de Inversion 7690 “Fortalecimiento de la politica de educacion
inclusiva para poblaciones y grupos de especial proteccion cc itucional de Bog D.C.", con el fin de
fortalecer la ejecucion de la politica de educacion inclusiva, que conlleve al cierre de brechas de discriminacion y
exclusion hacia poblaciones y grupos de especial proteccion constitucional, por medio de acciones conjuntas y
articuladas en el sector educativo, constituyendo e implementando procesos significativos de ensefianza-
aprendizaje, para promover la adquisicion de saberes diferenciales, a partir del reconocimiento de las diversas
capacidades de los y las estudiantes.

En este sentido, implementa un proceso de atencion educativa gque busca garantizar el servicio a las y los
estudiantes con discapacidad, en todos los niveles de |la educacion formal desde la educacion preescolar hasta la
media, con el fin de promover su participacion efectiva y aprendizaje en el aula regular y construir, junto con los
docentes de aula y de apoyo, las familias, los apoyos pedagogicos y los estudiantes, estrategias flexibles en
términos de curriculo, planes de estudios, tiempos, contenidos, competencias, metodologias, desempefios,
evaluacion y promocian.

Asi se puede afirmar que todos los colegios del Distrito avanzan en la impleme: ion de estr
educativas inclusivas para la atencion de sus estudiantes, teniendo en cuenta sus caracteristicas,
parti id y idades.

Por otro lado, es oportuno resaltar que en el 94,5% de las instituciones educativas distritales se encuentran
matriculados estudiantes con discapacidad, dentro de |a oferta general definida en el Decreto 1421 de 2017,
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Asi las cosas, la oferta educativa brindada por la Secretaria de Educacion propone garantizar gue todos los
estudiantes con discapacidad, independientemente de sus condiciones o caracteristicas, sean remitidos al
establecimiento educativo oficial mas cercano a su lugar de residencia. Por lo anterior, los estudiantes con
discapacidad en su mayoria® pueden acceder a cualquier institucion educativa oficial. Para cada uno de los casos
¥ conforme a las caracteristicas del estudiante, se contara con los ajustes razonables definidos en el PIAR, dentro
de los espacios, ambientes y actividades escolares, con los demas estudiantes.

Este compromiso supone una apuesta por la educacion inclusiva, la cual, segln las orientaciones de la UNESCO,
es entendida como el proceso que garantiza el acceso, la participacion y el progreso de todos los y las estudiantes
en la propuesta curricular de la educacion formal sin discriminacion alguna, por medio de un proceso de
transformacion de la escuela para promover el reconocimiento de la diversidad, el respeto por la diferencia, la
eliminacion de barreras para el aprendizaje y la participacion, con el Gnico propdsito de avanzar hacia una
educacion de calidad para todos.

En este contexto, remitimos el directorio de la localidad de Engativa.

DIRECTORIO COLEGIOS LOCALIDAD ENGATIVA
COD
rocau | Y9CAU| panemen | NsTTucION | cLase CORREO RECTOR O RECTORA
DAD
COLEGIO ABEL -
10 | Engativé | 111001801055 | RODRIGUEZ | DISTRITAL ‘d-a‘”'-“’.”“g“m:?f“@ed”“ RODR'GSO":&“T*‘NEZ
CESPEDES (IED) acionhogata.edu.co
COLEGIO LUCILA —— -
10 | Engativa | 111001801071 RUBIO DE DISTRITAL | coHusilarubiodelaverde@educaci RUTH MYRIAM
LAVERDE (ED) onbogota.edu.co CUBILLOS FUQUEN
COLEGIO
INSTITUTO . )
. intdilaureanogomesz 10§@ educacion LUZ HELEMA
0 |Egeivé | 11100100272 | TECMICO | DISTRITAL ity iy
GOMEZ (IED)
TOLEGIO MARCD - - JOSE FELIX
10 Engativa | 111001001121 TULID DISTRITAL “'mm“ﬂ;‘ﬁmﬁz‘fgadm"" CALDERON
FERNANDEZ (IED) i MANRIGUE
COLEGIO NUEVA — ;
. cednvaconstitucio| @ educacionb DIANA LISETH
10 | Engativa | 111001001538 CONS;H;'SICION DISTRITAL ogota eduas ESPINOSA MANRIGLE
COLEGID —— -
10 Engativa | 111001006483 | ANTONIC NARIRO | DISTRITAL Cdd"’"t""'magg;n@educac'""b HECTOR MORA MORA
(IED) ogota.educo
10 | Engativé | 111001008521 ROBERI . | DISTRITAL | Scdirobertiennedy 0@educacion | SANDRA MILENA
KENNEDY (IED) bogota. edu.co SANABRIA LOPEZ
COLEGIO
INSTITUTO . )
10 | Engativa | 111001000880 | TECNICOJUAN | DisTRITAL | intdiuandelcomal i0@educacionbo - LUZ MERY PULIDO
DEL CORRAL gota.edu.co GORDILLO
(IED)
COLEGIO coldirepdecolombia10@educacion MNOHORA ELCY
10 | Engativa | 111001008871 ggrgg;lli.-\lggl DISTRITAL Py CLATLD CARAITD

! Con excepeion de |a poblacidn sorda, para la cual estd dispuesta 3 oferta bilingde bicultural, dentro del mismo Decreto 1421 de 2017, en su articula
2.33.5.232 Oferta educativa pertinente para personas con discapacidad, numeral 2.
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COLEGIO
INSTITUTO
. TECNICO intdifranciscojose1 O@aducacionbo | WILSON DARIO VIVAS
10 | Engativa | 111001010740 | | TECNIEE | pisTRiaL il phraris
FRANCISCO JOSE
DE CALDAS (IED)
COLEGIO cadbolivialO@educacionbogata.ed | WILSON JULID PAEZ
10 | Engativa | 111001109550 | RODOLFO LLINAS | DISTRITAL : DoRTES
(IED) w.co
COLEGIO MIGUEL - - -
. cadmiguelantonioc 10@educacionb DARIO SANGUIND
10| Engativs | 111001011070 | ANTONIOCARO | DISTRITAL plteri EETUPIRAN
COLEGIO JOSE y - -
10 | Engativa | 111001011771 | ASUNGION SILVA | DISTRITAL | c0/dioseasuncions10@educaciond | JUDITH GUEVARA
(IED) ogota.edu.co URIBE
— COLEGIO escdimoniscol 0@educacionbogota | | BLANCA ISABEL
10 | Engata | 111001012401 | SRESIO | DISTRITAL i e e
COLEGIO SAN — -
L escdisanjosenorte10@educaciont | MARLEN DEL CARMEN
10 | Engativa | 111001012450 .POSE_EIDOJRTE DISTRITAL paleb MANTINES DE MUROZ
— COLEGIO cediaboralO@educacionbogataed | SANDRA JOHANA
10| Engativa | 111001012483 | pupopa Ep) | DISTRITAL i AL BARRACIN LARA
COLEGIO — - -
. escdinacionesunida 10{@educacion RUSBER ORLANDO
10| Engativa | 111001013283 | NACIONES ] DISTRITAL phammlgigs HODRIGUES SECURA
COLEGIO — -
10 | Engativa | 111001015458 | FLORIDABLANCA | DISTRITAL 55"”““"‘11“9:"5“3‘1‘3%:"““”"““ GLADYS MORENO
(IED) -
10 | Engativa | 11100101506 | SAITAN COPIES | DISTRITAL | SScdiorgegsiancol0@educacionb | PABLO ANTONIO
g 1ED] ogota.educo BONILLA ACOSTA
10 | Engativa | 111001015814 | RESUBLIGADE | DISTRITAL | SSedirepdschina10@sducacionbog | - CARLOS AUGUSTO
ng CHINA (£D) ta.edu.co RODRIGUEZ LOPEZ
COLEGID
L MAGDALEMNA Inalmagdalenaorteg 10@educacion LILI& MATILDE
10 | Engativa | 11100101770s | ARTPPRERR | pisTRITAL Py CALDERON MORA
NARIRO (IED)
. COLEGIO VILLA insededucvillaamal1 i educacion LUIS BUITRAGOD
10 | Engativa | 111001028216 | CR-ECR A | pisTRITAL iy Ty
TOLEGIO TOMAS PE— — WYRENA DEL
10 Engativé | 111001108456 | CIFRIANO DE | DISTRITAL a“'g";‘a“”me"ds“@e eacion SOCORRO NINO
MOSQUERA (IEDY gota.edu.co VARGAS
COLEGIO escdgarcesnavasiiiO@educacionb | GUSTAVO ADOLFO
10 | Engativa | 111001033970 | GARCES NAVAS | DISTRITAL ogota.educo — ALMANZA
(IED) coldigarcesnavas 10i@gmail .com CASTANEDA
COLEGIO
. GUILLERMO cedguillermoleonvi 0@educaciont RICARDO
10 | Engativa | 111001034002 | | £y yar Encia | DISTRITAL ogota.edL.co CASTRILLON LOZANO
(IED)
COLEGIO coldinestorforsroat0@sducacionh | MIRIAN CONSUELQ
10| Engatich | 111001036521 | NESTOR FC:E.EF;?O DISTRITAL i e
COLEGIO
INSTITUTO
. TECNICO intdirepdeguatemal10@educacion | PAULO AUGUSTO
10 | Engativa | 111001036625 DISTRAL | DISTRITAL bogata.edu.co QUEVEDO SERRANO
REPUBLICA DE
GUATEMALA (IED)
COLEGIO coldimanuelaayalad10@educacion ROSA MARGARITA
10 | Engativa | 111001048209 géngjm\@; DISTRITAL PR el rhiiias
Av. Eldorado Mo. 66 - 63 *
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— N COLEGIO LA escdiapalestin 1D@educacionbog JOSE ANGEL
10 | Bngativa | 111285000017 | 5 porina D) | DISTRITA ota.educo BELTRAN CACERES
COLEGID - -
o e escdigeneralsantan 10@educacion SOMIA ISABEL
10 | Engativa | 111265000025 wgmggglaml DISTRITAL et AVEROS SOz
COLEGID
- ANTONIO caltintalitoantoni 10@educacionbog | LIBARDO FRANCISCO
10| Engativa | 111285000343 | vy ayicEncio | DISTRITAL ota.ediico CASTILLO MONTILLA
(IED)
— N COLEGIO SIMON coldisimonbalivarl D@educacionba | LUIS ALFONSO
10 Engativa | 111285000384 | "o pe epy | DISTRITAL gota_edu.co RIVERA DUARTE
COLEGIO NIDIA o -
10 Engativa | 111265000408 QUINTERO DE DISTRITAL colnanidyaquintero1@educacionb | JUAN CARLOS LEON
TRBAY (o ogota.edu co GUERRA
10 | Engaiva | 11001104035 | REPUBLIGADE | DiSTRITAL | Sedrepdstoliviato@educacionbog | CARMEN SOFIA
g BOLIVIA (IED) ota.edu.co PEREZ ACEVEDO

Cordialmente,

VIRGINIA'TORRES MONTOYA
Directora de Inclusion e Integracion de Poblaciones

Revisdc Sandra Carvajal Sichaca — Profesional Universitario Coordinadora Discapacidad — DIIP
Proyectd: Yeyssi Dayana Medina Moros- Profesional Contratista
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3500 - Direccién De Formacion De Docentes E
Innovaciones Pedagdgicas

1965292023

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA OC.

Bogota, D.C, mayo de 2023 RADICAGION CORRESPONCENCIA DE SALIA.

s-2023 . 166082
fucha m;z3-0- Mayo 04

REFERENCIA: Derecho de peticion SDQS 1965292023 — PROFES A LA U Formacion Posgradual

Apreciada docente

En atencion a su peticion, de manera atenta nos permitimos manifestarle que la Feria de Universidades
PROFES A LA U Formacién Posgradual, cuyo propdsito central era socializar la oferta formativa 2023,
se realizo el pasado viernes 21 de abril de 8:00 am a 5:00 pm y el sabado 22 de abril de 8:00 am a
12:00 en la Plaza de los Artesanos como se indica en la tarjeta de invitacion adjunta a esta
comunicacion.

De acuerdo con su solicitud, en el siguiente enlace podra consultar el texto completo de la convocatoria
y los programas que hacen parte de |la oferta de formacion posgradual SED 2023.

Cordial saludo,

PATRICIA NINO RODRIGUEZ

Directora

Direccién de Formacion de Docentes e Innovaciones Pedagégicas
Secretaria de Educacién del Distrito

Proyectd: Maria Teresa Gutidrrer Gomez — Direceidn Formacion de Docentes & Innovacionss PedaghgicasdT €
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4100 - Direccién De Cobertura

1820022023

Bogotd D.C.,

2110412023
Investigador Judicial y Criminalistico

ASUNTO: Respuesta Derecho de Peticion Solicitud Informacion. NUNC: 110016000019202300944.
Radicado SED: SDQS 1820022023
Atento saludo,

En respuesta a su derecho de peticion, en el que solicita:

()

1 Sirvase certificar en i inalityed iyas ha estudiado educacion bé imaria y basica
secundaria la menor de eda identificada con el numem%

().

Con base en las competencias de la Secretaria de Educacion del Distrito y de la Direccion de Cobertura, consignadas en el
Decreto 310 de 2022, y con fundamento en el ordenamiento legal vigente que rige la materia, y que se menciona mas adelante,
damos respuesta en los siguientes términos:

Referente a la solicitud de certificacion jios wio ivas en donde ha estudiado la educacitn basica
primaria y basica secundania el men: & informd que no es posible el
suministro de la misma por cuanto su peticion versa sobre datos personales de un menor estudiante, los cuales tienen reserva

legal, conforme al articulo 7 de la Ley 1581 de 2012, salvo aquellos datos que sean de naturaleza plblica, y por ende, solamente
pueden ser entregados a sus tulores yfo las auteridades pUblicas en legitimo ejercicio de sus funciones. En consecuencia, la
informacién selicitada no puede ser entregada al investigadar, abogade ylo investigado o procesado, salvo que medie orden
judicial.

Lo anterior, en el marco de las nomas legales, especialmente los articulos que se sefialan a continuacién, contenidas en la
Ley 1581 de 2012:

()

ARTICULO 4. Principios para el Tralamiento de datos personales. En el desamolio, inferpretacion y aplicacion de la presente
ley, se aplicardn, de manera armanica e infegral, los siguientes principios:
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a) Principio de legalidad en materia de Tratamiento de datos: E1 Tratamiento a que se refiere la presente fey es una
aclividad reglada que debe sujetarse a lo establecido en ella y en las demds disposiciones que la desarrollen
b)  Principio de finalidad: Ef Tratamiento debe obedecer a una finalidad legitima de acuerdo con la Constitucion y fa Ley,

la cual debe ser informada al Titular.

¢} Principio de liberfad: EI Tratamiento solo puede ejfercerse con el consentimiento, previo, ' expreso e informado del
Titular. Los datos personales no podrén ser obtenidos o divulgados sin previa autorizacion, 0 en ausencia de mandafo
legal o judicial que releve el consenfimienta.

[

Articulo 5. Datos sensibles. Para los propositos de la presente ley, se entiende por datos sensibles aquellos que afectan la
intimidad del Titular o cuyo uso indebido puede generar su d’mmﬂauun lales como aqueﬂﬂs que reve.lerr el origen racial o
étnico, a orientacion polifica, las convicciones religiosas o filosdficas, Ia pertenencia a sind i sociales, de
derechos humanos o que promueva infereses de cualquier partido palitico o que garamrcen!osdelecnus y garantias de partidos
politicos de oposicion asi como los dalos relativos a la salud, a la vida sexual y los datos bioméfricos. (negrilla fuera de fexio)

Articulo 7. Derechos de los nifos, nifias y En el iento se aseg el respeto a los derechos
prevalentes de los nifios, nifias y Queda p ito el Ti fento de datos p de nifios, nifias y
adolescentes, salvo aquellos dafos que sean de naturaleza publica. Es farea del Estado y las entidades educativas de
todo tipo proveer informacion y capacitar a los representantes legales y tufores sobre Ios eveniuales riesgos a los que se
enfrentan los nifios, nifias y respecto del Tr indebido de sus datos personales, y proveer a‘e
conocimiento acerca del uso responsable y seguro por parte de nifos, nifas y de sus dafos

derecho a la privacidad y proteccion de su informacitn personal y la de los demas. (negrilla fuera de fexto)

()

Aticulo 8. Derechos de los Titulares. £/ Titular de los datos personales fendr los siguientes derechos:

a) Conocer, actualizar y rectificar sus datos les frente & los Re bles del Tratamiento o Encargados def
Tratamiento. Este derecho se podra ejercer, entre otros frente a datos parciales, inexactos, incompletos, fraccionados, que
induzcan a error, o aguelios cuyo Trafamienfo esté expresamente prohibido o no haya sido autorizado.

b) Solicitar prueba de Ia izacion otorgada al Resp del T iento salvo cuando expresamente se
exceptiie como requisito para el Tratamiento, de conformidad con fo previst en ef arficulo 10 de fa presente ley.

c) Serir porel R def Tr iento o e/ Encargado del Tratamiento, previa solicitud, respecto del uso que le
ha dado a sus datos persanales d) Presentar ante la Supenintendencia de Industnia y Comercio quejas por ml‘racc.lones alo
dispuesfo en la presente ley y las demés normas que la modifiquen, adicionen o &) Revocar la iz Yo
soficitar la supresitn del dafo cuando en el Tralamiento no se respeten los principios, derechos y garantias constitucionales y
legales. La revocatoria /o supresion procedera cuando fa Superintendencia de Industnia y Comercio haya deferminado que en
el Tralamiento el Responsable o Encargado han incumide en conductas confranias a esta ley y a la Constitucion.

d) Acceder en forma gratuita a sus datos personales que hayan side objato de Tratamiento.
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Arficulo 9. Auforizacion del Titwlar. Sin perjuicio de las excepciones previsias en la ley, en el Tralamiento se requiere la

autorizacion previa e informada del Titwlar, la cual deberd ser oblenida por cualquier medio que pueda ser objefo de consulta
posterior.

Arficulo 10. Casos en que no es necesaria la autorizacion. La autorizacicn del Titular no sera necesaria cuando se trate de:

a) Informacion requerida por una entidad publica o administrativa en ejercicio de sus funciones legales o por orden
Jjudicial

b} Datos de nafuraleza pablica.

c) Casos de urgencia médica o sanitaria. d) Tratamiento de informacion auforizado por la ley para fines histdricos,
estadisticos o cientificos.

d) Datos relacionados con el Registro Civil de las Personas.

Quien acceda a los dafos personales sin que medie autorizacion previa deberd en fodo caso cumplir con las
disposiciones contenidas en fa presente ley.

(.

Conforme a las anteriores disposiciones, se observa que la informacion solicitada contiene datos relacionados con informacion
que se consideran datos sensibles, cuyo tratamiento esta limitado por la Ley y solo puede ser obtenido previa autorizacion de
su litular; para &l caso que nos ocupa, tratandose de informacion de una menor de edad, la autorizacion debe ser emitida por
su representante legal o previa autorizacion judicial.

Cordialmente,

Director ie Cobertura (E )

Proyecld: Elsa Herndndez Morales - Direccidn de Cobertura
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4200 - Direccién De Bienestar Estudiantil

1733872023

Bogota, D.C., abril de 2023 RADITACION CORRESSONCEMCIA CE SALEA

e madin 5-2023-148256
Correo &l

Teléfon [ | SDQS 1733872023
Ciudad

Asunto: Respuesta a radicado SDQS 1733872023

Cordial saludo, respetada seﬁura-

En atencion a la comunicacion del asunto, mediante la cual solicita informacién de la asignacion de beneficios del Programa
de Movilidad Escolar, de manera atenta le informamos que el Programa de Mevilidad Escolar de esta Secretaria, ha clorgado
2 CEENTEENNIR o nimero de documento con
nimero de G i en el COLEGIO USAQUEN (IED), el bensficio de movilidad escolar en la
modalidad subsidio de transporte tipo DOBLE, a través del medio de pago Daviplata, para la vigencia 2023. Es importante
precisar que este beneficio aplica para la entrega corespondiente al ciclo 1 en adelante el cual sera abonado en el mes de
abril de 2023 y que, el valor dependera de la asistencia del estudiante a clases. Asi mismo, vale la pena aclarar que se asignara
un (1) subsidio adicional (doble) por grupo familiar, cuando la evaluacion de la solicitud asi lo determine. Se entiende por grupo
familiar el padre, madre o tutor legal y todos los estudiantes asociados a él

Adicionalmente, e informamos que, mediante a formalizacion dela malﬂcula conla IED, se realiza igualmente la formalizacion
del beneficio asignado a fravés de la de los al beneficio, los cuales pueden
consultarse en la pagina web de esta Secretaria, www. educacmnbogota edu.co, seccién Movilidad Escolar. Tenga en cuenta
que, si las condiciones de residencia o colegio cambian, la SED realizard una nueva verificacién de requisitos para determinar
el cumplimiento de los mismos y la consecuente continuidad del beneficio.

Para el efecto, es importanie tener en cuenta que:

»  En caso de cambio de niimero de teléfono, éste debe ser informado a la SED para realizar el cambio en Daviplata.

*+  El valor del subsidio dependera del nimero de asistencias a clase del estudiante, reconociendo el porcentaje
establecido por la Direccién de Bienestar Estudianiil (DBE) del valor diario del desplazamiento.

*+  Siel responsable del estudiante no retira el beneficio o no valida la recarga dentro de los 30 dias en los que esta
disponible para el efecto, éste serd anulado. La justificacion del no retiro del subsidio para la continuidad en el mismo,
debera ser de fuerza mayor comprobada.

*  La pérdida, dafio o deterioro de los medios de enfrega habilitados por el responsable o que el responsable requiera
cambiar, debe ser reportado a la SED de manera inmediata y el costo serd asumido por el responsable.

»  Encaso de no contar con un medio de entrega activo, la entrega del subsidio se realizara a través de giro (cobro por
ventanilla), para lo cual deberd acercarse en las fechas establecidas a la Av. El Dorado No 66-63, 1er piso y reclamar
el PIN para el cobro del beneficio.

*  La entrega del subsidio estd condicionado al cumplimiento de compromisos, obligaciones y requisitos durante el
calendario escolar para el cual fue asignado. La DBE adelantard los procesos de verificacion de la informacion que
estime necesarios o pertinentes.

= En ninglin caso se podré contar con dos beneficios del Programa de Movilidad Escolar durante un mismo periodo.
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Adicionalmente, le informamos que el medio de entrega del beneficio Daviplata debe ser habilitado en el nimero de teléfono
moévil registrado en el Programa de Movilidad Escolar, a nombre del responsable del estudiante, de acuerdo con las siguientes
instrucciones:

AHORA CON DAVIPLATA

= RECIBA EL SUBSIDIO DE TRANSPORTE DE SU HIJO =
EN SU CELULAR

ACTIVESE SIGUIENDO ESTOS PASOS POR €4 APP DAVIPLATA:

PASO 1
ala

VIPLATA JNO SE ENREDE!
E LA SIM CARD

¢9 Q [

SIN COSTO Y SIN TENER PLAN DE DATOS

foqute| Tz
OrenAE DA

Para el caso de la vigencia 2023, el proceso de focalizacion se realizo con los estudiantes que realizaron la inscripcion a los
beneficios de permanencia escolar.

iLa educacion en primer lugar!

Atentamente,

[ARDO MORA-.CASTANEDA
Director dé Bienestar Estudiantil

Proyectd: Yecenia Delgadilo Guzmén - Contratista DBEW

Revisd: Rocio Flérez Montoys — Contratista Coordinadora PME- DBE ‘
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SECCION DE DOCUMENTOS ADJUNTOS
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MNo se encontraron registros.
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5110 - Oficina De Personal 1907442023
Observaciones

Respetado peticionario Una vez revisados los sistemas de informacion de la Secretaria de Educacion del Distrito no se evidencia vinculacion
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5110 - Oficina De Personal

1723932023

1004723, 21:46 Cormeo: LESNEY JESUS CASTANEDA - Outiook

Respuesta radicado 1723932023

Mig 19/04/2023 21:39
Par: il
D Sssssntshesiagm >

Respetada peticionaria,

En atencion al radicado 1723932023 se informa que, el Decreto 915 de 2016 que modifica
el Decreto 1075 de 2015, establece:

"ARTICULO 2.4.1.1.4. Determinacién de vacantes definitivas. Para dar apertura a la convocatoria, la
Comisién Nacional del Servicio Civil, dentro del plazo que esta determine, solicitard a gobernadores
v alcaldes de cada entidad territorial certificada en educacién el reporte de los cargos que se
encuentren en vacancia definitiva, o les comunicarda a dichos mandatarios los mecanismos e
instrumentos a través de los cuales accederd a la informacién de que trata el presente articulo.

Previo a consolidar y remitir a la Comisién Nacional del Servicio Civil el reporte de vacantes
definitivas, la entidad territorial certificada en educacién debe cumplicr las reglas que, sobre
prioridad en la provisidn de vacantes definitivas, se encuentran previstas en el articulo 2.4.6.3.9 del
presente decreto. (...)"

En virtud de lo anterior, esta secretaria conforme lo requerido por la CNSC certifico la
Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC Docente con la cual se expidid el ACUERDO
N2 2137 del 29 de octubre de 2021, la cual fue actualizada mediante el ACUERDO N? 182
del 28 de marzo del 2022.

Ahora bien, respeto del procedimiento particular se debe precisar que el citado Decreto
915 de 2016, consagra:

"ARTICULO 2.4.1.1.20. Audiencia publica de escogencia de vacante definitiva en establecimiento
educativo. En firme la lista de elegibles, la Comisidn Nacional del Servicio Civil programaréd la
audiencia publica para que cada elegible, en estricto orden descendente del listado respective del
cargo, escoja la vacante definitiva en establecimiento educativo, respetando, en todo caso, el cargo
docente o directivo docente para el cual haya concursado.

La Comisién Nacional del Servicio Civil podré delegar en las entidades territoriales certificadas en
educacion las funciones de citar a los respectivos elegibles y de adelantar la audiencia de que trata
el presente articulo.

En el evento del inciso anterior, la Comisién Nacional del Servicio Civil informard a la respectiva
entidad territorial certificada en educacion de los mecanismos e instrumentos a través de los cuales
accederd a la informacién sobre las vacantes definitivas disponibles, o en su defecto, le solicitarsd
que dentro de los cinco (5) dias siguientes presente la oferta publica de empleos de carrera docente
en los términos previstos por la misma Comisién. Para esto, la entidad territorial deberd detallar
todas las vacantes definitivas de los cargos convocados, de manera que se garantice, como minimo,
la provisidn del nimero de vacantes gue se convocaron y el de aquellas que se generaron durante el
tiempo en que trascurrid el concurso. Esta oferta publica de empleos debe ser publicada en la
pdgina web de la Comisién Nacional del Servicio Civil con una antelacién de minimo cinco (5) dias
calendario a la fecha de realizacidn de la audiencia publica.

Para la determinacién de las vacantes definitivas que hardn parte de la oferta piblica de empleos de
carrera docente, cada entidad territorial certificada deberd haber resuelto previamente la provision
de cargos de docentes o de directivos docentes, aplicando los criterios definidos en los numerales 1,
2, 3 y 4 del articulp 2.4.6.3.9 del presente decreto. {...)"

hittps:fioutiook. office.com/mail'sentiterns/idd AACKAGMyZWOwZD MOLTRhZJAINDIm Yy | hZJEyL TIINjZiMig DO DR]Y QAQAC. oL EpNhENPWUGSNOk...  1/2
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10423, 21:46 Comeo: LESNEY JESUS CASTAREDA - Qutiook

En consecuencia, para efectos del desarrollo de la audiencia publica de seleccion de
establecimiento educativo, esta entidad debera realizar la actualizacion de la Oferta Plblica
de Empleos de Carrera - OPEC Docente y en este sentido, no es posible acceder a su
pretension ya gue, dada la dinamica del sector y la atencion a las necesidades
administrativas de los diferentes establecimientos educativos, la ubicacion de las
necesidades puede variar; no obstante, previa realizacion de la audiencia, podra acceder a
la informacién una vez se publique la correspondiente citacion.

De acuerdo con lo anterior, se da por atendida su peticion.

Esta direccion de correo electrénico tiene caracter informativo, por este medio la Oficina de
Personal solo remite informacién relevante de la dependencia, mas NO SE
RECIBEN solicitudes, peticiones, requerimientos, quejas o reclamaciones.

Si requiere presentar alguna de solicitud, deberad hacerlo por los medios de comunicacion
establecidos por la entidad conforme a su competencia:

1.Tramites en linea:

http://fut.redp.edu.co/FUT-weh/#/<http://fut.redp.edu.co/FUT-webh/>

2. Formulario Unico de Tramites FUT - SIGA - Secretaria de Educacion
Distrital<http: //fut.redp.edu.co/FUT-web/ > Formulario tnico de tramites - Secretaria de
Educacion de Distrital - Bogota, Colombiafut.redp.edu.co
o SIGA
3. Correo: contactenos@educacionbogota.edu.co;

Cordialmente,

GRS

Contratista

hitps:ioutiook. office. comimailisentite ma/id/ AAQKAGMyZWOWZDMOL TR Z|AtNDIm Yy 1 hZIEVL TINIZiMigDODR{Y QAQAC. oL EpNhENAVUIGSNOk. ..
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5110 - Oficina De Personal

1666422023
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Respuesta Radicado 1666422023

Vie 21/04/2023 1337

Para: cE
CC
D

Respetado peticionario,

En atencidn al radicado 1666422023 se informa que, el Decreto 915 de 2016 que modifica el Decreto 1075 de
2015, establece:

“ARTICULD 2.4.1.1.4. Determinacion de vacantes definitivas. Para dar apertura a lo convocatoria, lo Comisidn
Nacional del Servicio Civil, dentro del plazo que esta determine, solicitard a gobernadores y alcaldes de cada
entidad territorial certificada en educacidn el reporte de los cargos gue se encuentren en vacancia definitiva, o les
comunicard a dichos mandatarios los mecanismos e instrumentos a través de los cuales accederd a la informacion
de gue tratao el presente articulo.

Previo a consolidar y remitir a lo Comisidn Nacional del Servicio Civil el reporte de vacantes definitivas, la entidad
territorial certificada en educacidn debe cumplir las reglas que, sobre prioridad en la provision de vocantes
definitivas, se encuentran previstas en el articulo 2.4.6.3.9 del presente decreto. (...)"

En virtud de lo anterior, esta secretaria conforme lo requerido por la CNSC certifico la Oferta Piblica de Empleos
de Carrera — OPEC Docente con la cual se expidio el ACUERDO Ne 2137 del 29 de octubre de 2021, la cual fue
actualizada mediante el ACUERDC Ne 182 del 28 de marzo del 2022.

Ahora bien, respeto del procedimiento particular se debe precisar gue el citado Decreto 915 de 2016, consagra:

“ARTICULO 2.4.1.1.20. Audiencia publica de escogencia de vocante definitiva en blecimi educativo. En
firme la lista de elegibles, lo Comisién Nacional del Servicio Civil programard la oudiencia pablica para que cada
elegible, en estricto orden descendente del listodo respectivo del cargo, escojo lo voconte definitiva en
establecimiento educativo, respetando, en todo caso, el cargo docente o directivo docente para el cual haya
concursado.

La Comisidn Nacional del Servicio Civil podrd delegar en las entidades territoriales certificodas en educacidn las
funciones de citar a los respectivos elegibles y de adelantar la audiencio de que trata el presente articulo.

En el evento del inciso anterior, la Comisidn Nacional del Servicio Civil informard a la respectiva entidad territorial
certificada en educacicn de los mecanismos e instrumentos a traveés de los cuales accederd a la informacidn sobre
las vacantes definitivas disponibles, o en su defecto, le solicitard que dentro de los cinco (5) dias siguientes
presente lo oferta publica de empleos de carrera docente en los términos previstos por la misma Comisidn. Para
esto, lo entidad territorial deberd detallar todas las vacantes definitivas de los cargos convocados, de manera que
se garantice, como minimao, la provision del nimero de vacontes que se convocaron y el de aquellas que se
generaron durante el iempo en que trascurric el concurso. Esta oferta publica de empleos debe ser publicoda en
lo pdgina web de la Comisidn Nacional del Servicio Civil con una antelacidn de minimo cinco (5) dias colendario a
la fecha de realizacidn de lo audiencia publica.

Fara lo determinacidn de las vacantes definitivas que hardn parte de lo oferta piblico de empleos de carrera
docente, cado entidad territorial certificodo deberd haber resuelto previomente la provisidn de cargos de docentes
o de directivos docentes, aplicando los criterios definidos en los numerales 1, 2, 3 y 4 del orticulo 2.4.6.3.9 del
presente decreto. (...)"

En consecuencia, para efectos del desarrollo de la audiencia publica de seleccion de establecimiento educativo,
esta entidad deberd realizar la actualizacion de |la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC Docente y en este
sentido, no es posible acceder a su pretension ya que, dada la dindmica del sector y la atencion a las necesidades
administrativas de los diferentes establecimientos educativos, la ubicacion de las necesidades puede variar; no
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obstante, previa realizacion de la audiencia, podrd acceder a la informacidn una vez se publique la

correspondiente citacian.

Correo: LESNEY JESUS CASTANEDA - Qutiook

De acuerdo con lo anterior, se da por atendida su peticion.

Cordialmente

Contratista

Oficina de Personal
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ALCALDIA MAYOR

5120 - Oficina De Escalaféon Docente

1963972023

DE BOGOTA DC.
Sefior (a)
SRR
TELEFONO D
CORREO ELECTRONICO: o
Ciudad

Asunto: Respuesta a su radicado SDQS-1963972023 del 24/04/2023
Respetado (a) Sefior (a):

En respuesta al asunto de la referencia y teniendo en cuenta su manifestacion, me permito
informarle que mediante comunicado 5-2023-64556 del 19/02/2023 se dio respuesta a su solicitud

E-2023-9564, |a cual fue enviada al corre il R (< gistrado por Usted,

y del cual se adjunta copia.

Atentamente,

SILVIA PATRICIA Sf\NCHEi GUEVARA
Jefe Oficina de Escalafon Docente

Proyectd: Sandra Patricia Garcia Mogolldn — Abogada Contratista
Revisd: Edwin hvén Caicedo Vasquez — Profesional Especializado
Exp: 1016012633

Av. Eldorado No. 66 —63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cadigo postal: 111321 ,\
www_educacionbogota.edu.co BOGOT
Informacién: Linea 195

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DC.
——
Sehor (a)
TELEFONO
correo ELECTROMCO: IS
Ciudad

Asunto: solicitud de ascenso radicado E-2023-9564 del 19/01/2023
Respotaco (a) Sefor (a)

En atencién a 1 solicud en referencia. ke Informo que en virtud de 1 establecido en of Decreto 2277/79, para ascender
del grado ocho (B) o grado nueve (9) en ol Escalafén Naconal Docente, con e tindo de Licenciadofa) es necesario
ST Ues (3) SHUR G TG OF TG B D (AR O SUULION premsce, DENGE U e Y ST ST
regatradn en (3 miacdn de paronsl Mveente rapamads 3 13 reepectna Sacretaria da EArarin v pane de ta
Insttuoon Educativa en la ol mdmymmmmummmmu
solarmento acreditd dos (2) afos e tempo de

Fn su caso pamicular el Bempo e SEnico Se debe ot en Cosnta A parse del 13 de diciembes de 2012, facha
enunciada en o aticulo segundo de & 11010 det por la cunl e g
(®) on of Escalatén Naconal Docente.

F cLansn 2 ion Crieston me poaceo mun—mwmmm—mm(hm—mn-m{nm
BCAGEMICO COMPISIO N LN POSGradD en eAUCICON a la fecha de del titulo

. haciendo aiusion & arsculo 242 1348 ﬂmm'OﬁﬂZﬂ"S hateds Cuenta Que en osla
Qiaponcon se akma que 103 profesonales y K03 enciados pOdran empear, Por UNa 30la vez. 18 formacon de dos (2)
CAmatIae 1 1in AAN A AthmLT FTElen A8 1 (FAOIERA AR (VIOFAAN 60 Brb ANAT 8 G ancieAAn delanranin
con el fin de homologar of requisto de CAPACItacon (Crédins) para el ascenso al sguients grado del escalalon que exia
curso.

Asi mesmo. puede realzar Cursos 0 GOIOMAdos. 108 Cuales Dara ser lendos en Cuenta COMO Crécios viakdos para
Naconal Capactacion

Ca procies sefialer que con su sckciud 00 apertd ningdn © oo cacgl ios archivos of
sistemna. 10 Que NO permite su visualizacdn

ErmmdﬂmQWQ@I’M.\'M"G"W‘O7NZ\)“ mumwnm

1756 de 2015, comedudamente e S0ACHC SWESINa €32 dehcrenca dentro del mes
Wawamwmm“mm‘ouwow
De no atender S0 ertencerd que ha CeSSNO0 Oe Su SOMCIUD y S0

Atorgamente.

B 001D

Av. Eldorado No. 66
PEX: 324 10 00 Fax J‘S)ll!

Codgo postat: 111321 noaﬂn
raw SOUCHCIONDOQRS SO 0O

informacién: Lines 105

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
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wvaw.educacion ta edu.co
Informacién: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Por lo anterior, @ NeCesano lener en Cuenta que I0s estudios que Usied efectie dentro del marco de
m.nmmmmmmnmm afindad y

entre @ L base yo camera profesional que usted estudid y ia
Especiaizacion que €3Coj en 18 universidad de su preferencia

Lo antenor se determina con base en ef articulo E articulo 39 del Decreto 2277 de 1979. que consagra
12 siguiente ESDOSICON

“Anticulo 39°.- Ascenso por estudios supenones. Los educadores con tiulb docente y los
profesionales con tiulo universitario dferents al de Licenciado, que oblengan un titulo de
POSI-Qrano & e0UCICION JBMGSMENTE PCONOCIs PO & LOOYNO MNSCONaL U 00 Mo

dentro de su drea de e s es (3) afos de servicio para
efectos de ascenso en el escalafon " (Resatado ausente en texto onginel).

Ahora bien, en cuanto a los crédios. es sefalar que o posgrado
que usted escoja. RArA ue puedan ser convalidadas como créditos deben ser en educacien y
deben a dos () o un (1) aflo compien con

a la focha de dol vavie hacondo aluewn o artiouo

242 134R dal Dacratn 1075 da 2015 hahida cusnta que an acta disposicidn sa afirma que o

profesonales

un afo académico completo de un programa de pOSgrado en educacion Que Se encuentren
con el ce (Créancs) para ef ascenso al siquiente

grRdo doi eacalafon que exys curso

En consecuencia, y en concepto de esta Oficna. el refendo posgrado le hamologaria tres (3) afios de
Sempo de Servicio para ascenso, DA @ precitada figura del Mejoramiento académico, o lo podria

Iguaiments 16 homalogaria, por una sola vez, ol nimero de crédAos requendos Para un solo 36CENEo

umw-mmummmmmummrmmn por lo tanto,
noes de 0 epocucOn

Cordiaimente,

EDWI% IVAN CAICEDO VASQUEZ
Joté Oficina de Escalafén Docente (E)

Fruysun Serahe Fesess Oenis Mg, - A wsmese
Ex0. 1022384809

Av. Eldorado No. 88 - 63
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5130 - Oficina De Némina

1928692023

Radicado: S-2023-166935
Bogota D.C., 4 de mayo de 2023

Sefior(a)

C.C AR

N
TEL. G

Ciudad

Asunto: Respuesta Bogota te Escucha No.1928692023

Respetada sefiora:

Reciba un cordial saludo, en atencion a su solicitud de la referencia le informo que
no es viable atender positivamente su solicitud; por no haber radicado su peticion
dentro del término que establece el Articulo 488 del C.P.L, (Prescripcion de
Acciones y Derechos Laborales), es decir dentro de los tres afios siguientes de
haber cumplido el ascenso.

Ademas, la prescripcion trienal en materia salarial es aplicable al servidor publico,
Decreto 1848/69 Articulo 102.- “Prescripcién de acciones: 1. Las acciones que
emanen de los derechos consagrados en el Decreto 3135 de 1968 y en este
decreto, prescriben en tres (3) afios contados a partir de la fecha en que la
respectiva obligaciéon se haya hecho exigible.”

Por lo anterior no es procedente atender su solicitud.

Cordialmente,

RENE RODRIGO ORTIZ GOMEZ

Av. El Dorado No. 66 - 63
Cédigo postal: 111321
PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48

wwv_educacionbogota.edu.co BOGOTI\
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5220 - Oficina De Contratos

1882342023

I|ﬂ1||||I|I|llﬂlUIII|I|II|II||I|||I|III|||I|II

Faiae ¥ -2023 159059

Focha 28002
ety v iy N

Aumtraa 5230
Semtrn
Do ol et 48 s ile o1 W B.CACKNEORIN Bl £0

v EYHOE

Bogotd D.C.

Sefior

Correo electrnico: QGG

Ciudad

Referencia: Derecho de peticion - solicitud de acta de liquidacién contratos de
prestacion de servicios profesionales.
Sistema Distrital para la Gestién de Peticiones Ciudadanas — Bogota
Te Escucha. 1882342023

Respetado sefior Loaiza:

En atencién a su solicitud, la Oficina de Contratos de la Secretaria de Educacion del
Distrito - SED - en el marco de sus competencias comedidamente remite respuesta
en los siguientes términos.

“[...] Solicito las actaa (SIC) de liquidacién de los siguientes contratos de
prestacién de servicios:

= B ™

- e
e L S

- RS

-

S e
pese N ]

Dentro de las cuales se especifique: Ia ejecucién a satisfaccién del contrato,
indicando la fecha de inicio y fecha final de la ejecucién, y precisando las
actividades ejecutadas. [...]"

Respuesta: Sobre la liquidacién de los contratos de prestacion de servicios no es
obligatoria, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 217 del Decreto Ley 0019
del 10 de enero de 2012, sin perjuicio de los casos en los cuales por virtud de la ley
se imponga la liquidacién o cuando la entidad estime necesario realizarla.

Revisados los expedientes de los Contratos de Prestacién de Servicios
Profesionales Nos. 3411 del 14 de octubre de 2014 y 1319 del 9 de febrero de 2015,
celebrados entre la SED v ) identificado con cedula de
ciudadania No. 80.223.207, se evidencia que el estado es terminado.

Aw. Eldorado No. 66 — 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota edu.co BOGOTA

Informacidn: Linea 185

Av. Eldorado No. 66 — 63
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

ALCALDIA MAYOR
_DEBOGOTA DC._

ey

Adjuntas se remiten las actas de terminacion de cada contrato citado en las que se
concluye la causal de terminacion, ademas se mencionan las fechas de inicio y de
terminacion.

Para identificar las actividades ejecutadas, se remiten los informes de actividades
de los precitados contratos.

Cordialmente.

———

ALEXANDER DIAZ UMANA
Jefe Oficina de Contratos

El p es un doc plblico dido con firma dnica que ga iza su plena validez juridica
ypr ia segin lo blecido en la Ley 527 de 1999.

Anexcs: - Conftratos de Prestacidn de Servicios Profesionales Nos. 3411 del 14 de octubre de 2011 y 1319 del § de febrero de 2015 y
modiicaciones a los mismos
« Actas de terminacién
- Informes de actividades

Elsbors:  Néstor Géngora

Av. Eldorado No. 66 - 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cédi I: 11132
e i BOGOT/\

Informacién: Linea 195
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Bogota D.C.

Referencia: Respuesta radicado No. 1761432023 y 1761592023 de la Plataforma Distrital Bogota
te Escucha

Respetado sefior S,

Reciba un cordial saludo; esta Oficina recibic el reclamo radicado con el nimero mencionado
en el asunto, en el cual usted solicita: (1) Copia de las dos llamadas del dia 11 de abril del 2023 en las
horas de la mafiana, al domicilio y (2) reclamacion a la persona quien contesto la aseso

por una reclamacién que debié llegar y nunca llego al correo y no presto un servicio
brindado

Realizado el seguimiento corespondiente, adjunto a la comunicacion copias de las grabaciones de las
llamadas solicitadas.

El Proceso integral de Servicio a la Ciudadania que lidera esta Oficina busca el mejoramiento continuo
y la calidad total en el relacionamiento con las personas que acuden a los tramites y servicios de entidad,
por lo cual tomaremos las acciones pertinentes frente a las observaciones expresadas en sus
comunicaciones con el Canal telefénico, para identificar y corregir las situaciones de debilitan o afecten
los procesos de atencion y servicio, haciéndolas extensivas a todos los integrantes de nuestro equipo
de trabajo.

Para la Oficina de Servicio al Ciudadano muy importante continuar orientando nuestros esfuerzos en la
mejora continua de nuestros procesos, en términos de calidad, respeto, eficiencia y eficacia. Es un gusto
brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten.

Agradecemos el apoyo y el acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de Educacién
del Distrito un modelo de transparencia y eficiencia en la gestién publica

Saludo cordial,

MARCO ANTONI RRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacion Distrital
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Bogota D.C., 18 de abril de 2023.

Sefior

Teléfono CHESSRD
Bogota D.C.

Referencia: Respuesta radicado No. 1686552023 de la Plataforma Distrital Bogota te
Escucha

Respetado sefior Qi

Reciba un cordial saludo; esta Oficina recibi¢ el reclamo radicado con el nimero mencionado
en el asunto, en el cual usted solicita “copia de llamada del dia 3 de abril del 2023 SAC-2023-
00635093 entrega a domicilio”.

Realizando el seguimiento correspondiente me permito remitir adjunta a la presente
comunicacion la grabacion de la llamada solicitada en su requerimiento; adicionalmente
confirmamos que el Proceso Integral de Servicio a la Ciudadania que lidera esta Oficina busca
el mejoramiento continuo y la calidad total en el relacionamiento con las personas que acuden
a los tramites y servicios de entidad, por lo cual tomaremos las acciones pertinentes frente a las
observaciones expresadas en sus comunicaciones con el Canal telefénico, para identificar y
cofregir las situaciones de debilitan o afecten los procesos de atencion y servicio, haciéndolas
extensivas a todos los integrantes de nuestro equipo de trabajo.

Para la Oficina de Servicio al Ciudadano muy importante continuar orientando nuestros
esfuerzos en la mejora continua de nuestros procesos, en términos de calidad, respeto,
eficiencia y eficacia. Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten.

Agradecemos el apoyo y el acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de
Educacién del Distrito un modelo de transparencia y eficiencia en la gestién publica.

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacion Distrital

Proyectd: Alexandra Murille Contratista - OSC
Revisd: Carlos Castillo secretario - OSC
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Bogot D.C., 18 de abrl de 2023, (U T
g " H__nfa-umz
Sefior
Teléfon=
Bogota D.C.

Referencia: Respuesta radicado No. 1681982023 de la Plataforma Distrital Bogota te
Escucha.

Respetado sefior Rueda,

Reciba un cordial saludo; esta Oficina recibié el reclamo radicado con el nimero mencionado
en el asunto, en el cual usted solicita: Copia de las llamadas del SAC-2023-006334961 y SAC-
2023-00634930 del dia 03 de abril del 2023 con entrega a domicilio.

Luego de realizar el seguimiento correspondiente, adjunto a la presente comunicacion copia de
las llamadas solicitadas en su requerimiento; adicionalmente confirmamos que el Proceso
Integral de Servicio a la Ciudadania que lidera esta Oficina busca el mejoramiento continuo y
la calidad total en el relacionamiento con las personas que acuden a los tramites y servicios de
entidad, por lo cual tomaremos las acciones pertinentes frente a las observaciones expresadas
en sus comunicaciones con el Canal telefénico, para identificar y corregir las situaciones de
debilitan o afecten los procesos de atencion y servicio, haciéndolas extensivas a todos los
integrantes de nuestro equipo de trabajo.

Para la Oficina de Servicio al Ciudadano muy importante continuar orientando nuestros
esfuerzos en la mejora continua de nuestros procesos, en términos de calidad, respeto,
eficiencia y eficacia. Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten.

Agradecemos el apoyo y el acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de
Educacién del Distrito un modelo de transparencia y eficiencia en la gestién publica

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacion Distrital

Proyects: Alexandra Murillo Contratista - 05C
Revisd: Carlos Castillo secretario - OSC
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SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO.

DE APROBACION 7474 DEL 19 DE NOVIEMERE DE 1996, DE INTEGRACION 2371 DEL 14 DE AGOSTO DEL 2002 PARA LA EDUCACION
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Asunto: Respuesta // Queja orientadora Colegio José Maria Cérdoba.
Respetada sefiora,

Cordial Saludo,

De manera atenta queremos informarle:

6006 - 02 Colegio Centro Integral Jose Maria 1741252023 1. En cuanto al SERVICIO SOCIAL ESTUDIANTIL OBLIGATORIO de la estudiante GEED
Cérdoba (| E D) WS s importante tener en claro los siguientes aspectos:

- Para asignar un estudiante al S. S. E. O. es requisito que padre/madre asista a la reunién
que para tal fin se programa al iniciar el afio escolar. En el presente afio, esa reunién se
realizé el jueves 23 de febrero en un horario de 07:00 a 09:00 a.m. Alli se presenté la
normatividad vigente relacionada con el S. S. E. O. (Ley 115/1994, Art. 97; Decreto
1860/1994, Art. 39 y Resolucion 4210/1996). En el registro de asistencia para esta
reunion, aparece la menor con asistencia de adultos responsables.

- Se le asigné el Proyecto Institucional para estudiantes de Grado Noveno: Auxiliares en
la Jornada Tarde.

- Su asignacién corresponde al segundo de seis grupos de estudiantes que durante el
presente afio atenderan este requisito obligatorio.

- El tiempo de duracion de prestacion del S. S. E. O. corresponde a 6 semanas, en un
horario de 12:50 a 5:00 p.m.

- El tiempo correspondiente a este segundo grupo esta comprendido entre el martes 21 de
marzo y el viernes 5 de mayo. Ese mismo tiempo corresponde a 28 dias habiles totales;
de los cuales, a la fecha, tan solo se han atendido 11 dias, porque el 28 y 29 de marzo
los estudiantes no asistieron a la escuela dado que los docentes atendieron un llamado
del Sindicato. Es de anotar que en estos casos los estudiantes no tienen dificultan con
esos dos dias, pues NO es su responsabilidad y por tanto dichos dias no son
“contabilizados” como ausencias por parte del menor. Si es importante tener en cuenta,
que en este caso al grupo se le ha reducido su atencién, cumplimiento y responsabilidad
a 26 dias totales a la fecha.

Sede A Diagonal 48 B Sur No. 24B~73 Tel 7698420

R REER BOGOT. /\

Secretaria de Educacio

Av. Eldorado No. 66 — 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321 SECRETARIA DE

*
www.edu_c?c.ionlbogota.edu.co Cm[i‘t)%N. BOGOTA E D UCACIO N

*

Informacioén: Linea 195

Proceso Servicio Integral
a la Ciudadania


http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

COLEGIO “CENTRO INTEGRAL JOSE MARIA CORDOBA” Em

INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO.

DE APROBACION 7474 DEL 19 DE NOVIEMERE DE 1998, DE INTEGRACION 2371 DEL 14 DE AGOSTO DEL 2002 PARA LA EDUCACION
BASICA Y 0055 DEL 14 DE OCTUBRE DEL 2009, PARA LA EDUCACION MEDIA TECNICA. CODIGO DANE 111001009652 NIT 8001329564

2. En la autorizacién firmada para acceder al S. S. E O., se establece claramente la
justificacién de ausencias asi: “La ausencia a una y/o varias fechas le ocasiona
cancelacion del S. S. E.O. por fallas o ausencias. Por tal razén inmediatamente suceda
la ausencia (que debe corresponder a una urgencia y/o emergencia) se debe justificar
con certificacion médica expedida por el servicio médico al cual estd afiliado el
estudiante...”". Es importante aclarar que sin esta autorizacién firmada por padre/madre,
el estudiante NO es asignado al S. S. E. O. De otra parte, este aspecto relacionado con
las ausencias al S. S. E. O. se explica detalladamente en la reunién que se realiza con
padres/madres al iniciar el afio escolar, en este caso el pasado jueves 23 de febrero.

3. La Orientadora UM informa a esta Rectoria que el pasado lunes 10 de abril
del presente afio, no pudo ser posible el didlogo con la sefiora CEREGE—_GGG—_—. O
lo cual, procedié a elaborar ACUERDO DE ASISTENCIA DE S.S.E.O. y citacion para la
sefiora @mmmm®. Luego, solicito presencia de la estudiante
GEmS : |a oficina de Orientacién, acompafiada de una compaifiera de curso y le
explico dicho acuerdo, le entrego la citacién para la madre y a través de WhatsApp le
informo a su compafiera Orientadora de la Jornada Tarde — Primaria la continuidad de la
menor en el S. S. E. O. (aspecto éste que forma parte de nuestros procedimientos de
comunicacién y registro o reporte de acciones ante dificultades o inconvenientes en la
labor de los servidores sociales). Es importante resaltar que durante esta semana
@mmmie 2 sistio a su servicio social y atendio satisfactoriamente su labor.

4. Para la reposicién de ese dia, 31 de marzo, se le asignara una actividad en orientacién
cuando el grupo dos terminé su tiempo de labor social y la orientadora, registré e informe
a los estudiantes, en aula clase, el satisfactorio de atencién a dicho requisito obligatorio.

5. Por ultimo, se recuerda que “El 30 de junio de 2022 se puso fin a la emergencia sanitaria
que estuvo vigente desde el 12 de marzo de 2020, a causa de la pandemia por la COVID-
19."

Cordialmente,

OMAR BARRETO BERNAL

Rector (E).

Elaboré: Diego Rodriguez
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6008 - 30 Colegio Marsella (IED)

1666922023

COLEGIO MARSELLA
INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL
Registro DANE No. 11100114293 Registro ICFES No. 067025 ‘.:ifﬁ..%::‘;‘é"
Resolucion de Integracion No. 4702 del 25 de Octubre de 2004 EETRNA T SO

NIT: 830.021.288-5
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Senora
L ]

Bogota, D.C.

Asunto: respuesta solicitud radicado E-2023-56916 y 1666922023 Sistema Distrital
para la Gestion de Peticiones Ciudadanas — Bogota te escucha

Respetada sefiora:

En atencion a su solicitud referenciada en el asunto, en la cual solicita cupo para
para el grado pre-jardin, le informo que esta

institucion no cuenta con este grado, por tal razén no es posible efectuar la

unificacién de hermanos.

Cordialmente,

HEC i gR FERNANDO RAMIREZ HIDALGO

Rector

Claudia Pardo Rodriguez

Carrera 69 No.7-90 - Telefax: 420 2341 — 4202399 - E-mail: i edu.co
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Direccién: NO REGISTRA
Teléfono: SEEEGEG_NGD

Correo: tunn—
Bogota, D.C.

Referencia: Traslado de correspondencia por competencia 1992472023.
Estimado sefior SEllll reciba un cordial saludo

En atenciéon a su solicitud identificada con No. 1992472023., nos permitimos
informarle que, una vez analizada la peticién, encontramos que la entidad
competente para dar respuesta es la Agencia Distrital para la Educacién Superior,
la Ciencia y la Tecnologia ATENEA.

Por lo anterior y de acuerdo con lo establecido en la Ley 1755 del 2015 que en su
articulo 21 indica que: “Si la autoridad a quien se dirige la peticién no es la
competente, se informaré de inmediato al interesado si este actua verbalmente, o
dentro de los cinco (5) dias siguientes al de la recepcibn, si obré por escrito. Los
términos para decidir o responder se contaran a partir del dia siguiente a la
recepcién de la Peticién por la autoridad competente”. Le informamos que su
peticiéon fue trasladada a la Agencia Distrital para la Educaciéon Superior, la
Ciencia y la Tecnologia a con el radicado No. 1992472023. para dar respuesta
definitiva a su solicitud, la cual sera enviada a los datos de contacto registrados
por usted en la solicitud.

Recuerde consultar el estado de su requerimiento directamente con la entidad
anteriormente mencionada a la cual fue trasladada su peticion

Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten. Lo invitamos a
contactarnos ingresando a nuestro portal institucional
www.educacionbogota.edu.co/portalinstitucional/ donde encontrara las principales
noticias y eventos de la entidad, el servicio de chat interactivo de servicio al
ciudadano, el Formulario Unico de Tramites. Asi mismo, puede contactarnos a
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DE BOGOTA OC.
través de nuestra linea gratuita de atencién 3241000. Agradecemos el apoyo y el

acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de Educacion del
Distrito un modelo de transparencia y eficiencia en la gestion publica.

Quedamos atentos a sus inquietudes y agradecemos sus observaciones a
nuestra labor, lo que nos ayuda a hacer de la Secretaria de Educacién del Distrito
un modelo de transparencia y eficiencia en la gestion publica.

Cordialmente,

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano.
Defensor de la Ciudadania.

Secretaria de Educacion del Distrito.

Revisé: Claudia Londofio-Tecnico operative OSC
Elabord: Daniela Pinzon- Auxiliar administrative OSC
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Seriores
AGENCIA DISTRITAL PARA LA EDUCACION SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA
TECNOLOGIA (ATENEA)

Teléfono MR

Referencia: Traslado de correspondencia por r 1
1992472023.

Estimados sefiores Agencia Distrital para la Educacion Superior, la Ciencia y la
Tecnologia, reciban un cordial saludo:

Conforme a lo establecido en la Ley 1755 del 2015 que en su anlculo 21 |nd|ca que
“Si la autoridad a quien se dirige la peticion no es la P , Se il de i
interesado si este actua verbalmente, o dentro de los cinco (5) dias siguientes al de la
recepcion, si obro por escrito. Dentro del término sefialado remitira la peticion al competente y
enviard copia del oficio remlsono aI pem:fonano o en caso de no existir funcionario
asi se lo para decidir o responder se contaran a partir
del dia siguiente a la recepcuén de la Peticién por la autoridad competente™. Nos
permitimos trasladar la peticién recibida a través de nuestros canales de atencion el
dia 2704/2023 radicada con el no. 1992472023 en la cual solicita informacién:
“buenos dias, mi nombre es G EEEnR—————— cs{oy escribiendo esto
porque en el presente afio 2023 ingrese a la universidad distrital por medio de la
campafia de la alcaldia distrital de Bogotéa para estudiar después de unos afios de no
poder hacerio por falta de recursos econémicos. como uno de los putos o beneficios
de acceder a la universidad era recibir un apoyo econémico para poderme mantener
en la universidad ya que me resulta dificil pagar todas las semanas el transporte
publico, alimentacion y demés gastos”.

Lo anterior, debido a que la Secretaria de Educacion del Distrito no es competente
para resolver esta solicitud, en concordancia con lo dlspueslo en el Decreto Distrital
310 de 2022, “Por el cual se modifica la estructura organi: y las funci de la
Secretarla de Educacion del Distrito". Agradecemos brindar la respuesta oportuna y de
fondo al peticionario.

Se adjunta soporte con la peticién y datos de contacto del peticionario.
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Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten. Lo invitamos a
contactarnos ingresando a nuestro portal institucional
www.educacionbogota.edu.co/portalinstitucional/ donde encontrard las principales
noticias y eventos de la entidad, el servicio de chat interactivo de servicio al
ciudadano, el Formulario Unico de Tramites. Asi mismo, puede contactarnos a través
de nuestra linea gratuita de atencion 3241000. Agradecemos el apoyo y el
acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de Educacién del Distrito
un modelo de transparencia y eficiencia en la gestién ptblica.

Quedamos atentos a sus inquietudes y agradecemos sus observaciones a nuestra
labor, lo que nos ayuda a hacer de la Secretaria de Educacién del Distrito un modelo
de transparencia y eficiencia en la gestién publica.

Cordialmente,

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano.
Defensor de la Ciudadania.

Secretaria de Educacion del Distrito.

Revisd: Claudia Londofio-Tecnico operative OSC
Elabord: Daniela Pinzén— Auxiliar administrative 0SC
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Sefiores
AGENCIA !JISTRIT!\L PARA LA EDUCACION SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA
TECNOLOGIA (ATENEA)

Teléfono CEEEESNNNINS
Bogota D.C

Referencia: Traslado de correspondencia por competencia; radicacion
1707352023.

Estimados sefiores Agencia Distrital para la Educacion Superior, la Ciencia y la Tecnologia,
reciban un cordial saludo:

Conforme a lo establecido en la Ley 1755 del 2015 que en su articulo 21 indica que:
“Si la autoridad a quien se dirige la peticion no es la competente, se informara de inmediato al
inferesado si este actua verbalmente, o deniro de los cinco (5) dias siguientes al de la
recepcion, si obrd por escrito. Dentro del término sefialado remitira la peticién al competente y
enwviara copia del oficio remisorio al peticionario o en caso de no existir funcionario
competente asi se lo comunicara. Los términos para decidir o responder se contaran a partir
del dia siguiente a la recepcion de la Peticion por la autoridad competente”. Nos permitimos
trasladar la peticion recibida a través de nuestros canales de atencion el dia
10/04/2023 radicada con el no. 1707352023 en la cual solicita “informacion con
respecto al estado del crédito: (icetex) fondo de reparacion victimas del conflicto
armado con numero de solicitud 6318887".

Lo anterior, debido a que la Secretaria de Educacion del Distrito no es competente
para resolver esta solicitud, en concordancia con lo dispuesto en el Decreto Distrital
310 de 2022, “Por el cual se modifica la estructura organizacional y las funciones de la
Secrefarla de Educacion del Distrito”. Agradecemos brindar la respuesta oportuna y de
fondo al peticionario.

Se adjunta soporte con la peticion y datos de contacto del peticionario.

Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten. Lo invitamos a
contactarnos ingresando a nuestro portal institucional
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www.educacionbogota.edu.co/portalinstitucional/ donde encontrara las principales
noticias y eventos de la entidad, el servicio de chat interactivo de servicio al
ciudadano, el Formulario Unico de Tramites. Asi mismo, puede contactarnos a través
de nuestra linea gratuita de atencion 3241000. Agradecemos el apoyo y el
acompafiamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de Educacién del Distrito
un modelo de transparencia y eficiencia en la gestién publica.
Quedamos atentos a sus inquietudes y agradecemos sus observaciones a nuestra
labor, lo que nos ayuda a hacer de la Secretaria de Educacion del Distrito un modelo
de transparencia y eficiencia en la gestion publica.

Cordialmente,

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano.
Defensor de la Ciudadania.

Secretaria de Educacion del Distrito.

Ravisd: Claudia Londofio-Tecnico operativo OSC
Elabord: Daniela Pinzon— Auxiliar administrativo 0SC
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Bogota D.C,

Sefior

Direccion: No Registra
Teléfono: No Registra
Correo:

Bogota, D.C.

Refi : Trasl, de corresp. por p 1707352023
Estimado sefior Sierra, reciba un cordial saludo

En atencién a su solicitud identificada con No. 1707352023, nos permitimos
informarle que, una vez analizada la peticién, encontramos que la entidad
competente para dar respuesta es la Agencia Distrital para la Educacion Superior, la
Ciencia y la Tecnologia.

Por lo anterior y de acuerdo con lo establecido en la Ley 1755 del 2015 que en su
articulo 21 indica que: “Si la autoridad a quien se dirige la peticién no es la
competente, se informaré de inmediato al interesado si este actua verbalmente, o
dentro de los cinco (5) dias siguientes al de la recepcién, si obré por escrito. Los
términos para decidir o responder se contardn a partir del dia siguiente a la
recepcién de la Peticién por la autoridad competente”. Le informamos que su
peticion fue trasladada a la Agencia Distrital para la Educacion Superior, la Ciencia y la
Tecnologia con el radicado No.1707352023para dar respuesta definitiva a su
solicitud, la cual sera enviada a los datos de contacto registrados por usted en la
solicitud.

Recuerde consultar el estado de su requerimiento directamente con la entidad
anteriormente mencionada a la cual fue trasladada su peticién

Es un gusto brindarles nuestra asesoria cada vez que lo necesiten. Lo invitamos a
contactarnos ingresando a nuestro portal institucional
www.educacionbogota.edu.co/portalinstitucional/ donde encontrara las principales
noticias y eventos de la entidad, el servicio de chat interactivo de servicio al
ciudadano, el Formulario Unico de Tramites. Asi mismo, puede contactarnos a
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través de nuestra linea gratuita de atenc

N 324 1000. Agradecemos el apoyo y el

acompanamiento a nuestra labor de hacer de la Secretaria de Educacion del

Distrito un de transpa ncia y

publica

Quedamos atentos a sus inquietudes y agradecemos sus observaciones a
nuestra labor, 1o que nos ayuda a hacer de la Secretaria de Educacion del Distrito

un modelo de transparencia y eficiencia en la gestion pablica

Cordialmente,

MARGC e eHs o7
ANTONIO MARCO ANTONIO
BARRERA BARRERA GOMEZ
Fecha: 2033.04.17
GOMEZ 14:56:54 -05°00"

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

aria o » del Distrito
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Jhon Edison Ruiz Zuluaga
Auxiliar Administrativo
Oficina De Servicio Al Ciudadano
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